Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Honduras C.A. . USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 1111 Caja o Debito Credito
Subcuenta 1: 2 Caja General Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. - & .
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
159 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 6,744.92
2022
161 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 2,144.64
2022
163 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 2,713.43
2022
165 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 8,040.27
2022
167 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 3,615.05
2022
169 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 2,285.69
2022
171 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 3,727.55
2022
173 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 5,018.89
2022
175 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 4,835.06
2022
177 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 3,496.27
2022
178 DINP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 2,144.64
2022
179 DINP 2/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 8,040.27
2022
180 DINP 2/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 2,713.43
2022
181 DINP 2/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 6,744.92
2022
182 DINP 2/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 5,018.89
2022
183 DINP 2/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 4,835.06
2022
184 DINP 2/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 3,615.05
2022
191 DINP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 2,285.69
2022
193 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 3,688.27
2022
194 DINP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 3,688.27
2022
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA e Y
EJERCICIO: 2022 — S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
O:duras A Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Ug[?ARIO 98:52 a.m.
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
196 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 8,508.98
198 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 I2n092r§sos de caja correspondientes al 01 de Marzo 10,708.88
200 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 02 de Marzo 2,291.69
202 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 03 de Marzo 16,115.45
204 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 I2n092r§sos de caja correspondientes al 04 de Marzo 4,490.50
205 DINP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 28 de Febrero 8,508.98
206 DINP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 01 de Marzo 10,708.88
207 DINP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 I2n092r§sos de caja correspondientes al 02 de Marzo 2,291.69
208 DINP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 Iznogzrisos de caja correspondientes al 03 de Marzo 16,115.45
209 DINP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 04 de Marzo 4,490.50
210 DINP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 I2n092r§sos de caja correspondientes al 09 de Febrero 3,496.27
211 DINP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Iznogzrisos de caja correspondientes al 10 de Febrero 3,727.55
216 PAIP 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 I2n092rczesos de caja correspondientes al 07 de marzo 5,079.25
217 DINP 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 I2n092risos de caja correspondientes al 07 de marzo 5,079.25
258 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 507 Iznogzrisos de caja correspondientes al 23 de Marzo 499.46
260 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 I2n092rczesos de caja correspondientes al 22 de Marzo 5,410.66
262 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 I2n092risos de caja correspondientes al 23 de Marzo 755.52
264 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 Iznogersos de caja correspondientes al 21 de Marzo 4,804.34
266 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 I2n092rczesos de caja correspondientes al 18 de Marzo 2,660.78
268 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 I2n092risos de caja correspondientes al 17 de Marzo 1,279.36
270 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 Iznogzrzsos de caja correspondientes al 16 de Marzo 4,178.81
272 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 I2n092rczesos de caja correspondientes al 15 de Marzo 2,535.89
274 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 I2n092r2esos de caja correspondientes al 14 de Marzo 2,650.90
276 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 EnZgzrgsos de caja correspondientes al 11 de Marzo 6,044.15
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA e Y
EJERCICIO: 2022 — S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emision: 04/04/2022
O:duras A Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Ug[?ARIO 98:52 a.m.
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
278 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Ingresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 2,585.61
280 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 I2n092r§sos de caja correspondientes al 09 de Marzo 7,188.06
281 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 08 de Marzo 2,585.61
282 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 09 de Marzo 7,188.06
283 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 I2n092r§sos de caja correspondientes al 11 de Marzo 6,044.15
284 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 14 de Marzo 2,650.90
285 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 15 de Marzo 2,535.89
286 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 I2n092r§sos de caja correspondientes al 16 de Marzo 4,178.81
287 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 Iznogzrisos de caja correspondientes al 17 de Marzo 1,279.36
288 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 21 de Marzo 4,804.34
289 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 I2n092r§sos de caja correspondientes al 22 de Marzo 5,410.66
290 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 Iznogzrisos de caja correspondientes al 23 de Marzo 755.52
291 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 507 I2n092rczesos de caja correspondientes al 23 de Marzo 499.46
293 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 I2n092risos de caja correspondientes al 24 de marzo 1,491.76
294 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Iznogzrisos de caja correspondientes al 24 de marzo 1,491.76
295 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 I2n092rczesos de caja correspondientes al 18 de Marzo 2,660.78
300 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 I2n092risos de caja correspondientes al 28 de Marzo 4,651.98
301 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Iznogersos de caja correspondientes al 28 de Marzo 4,651.98
305 PAIP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 I2n092rczesos de caja correspondientes al 29 de Marzo 5,377.20
306 DINP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 I2n092risos de caja correspondientes al 29 de Marzo 5,377.20
308 PAIP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 Iznogzrzsos de caja correspondientes al 30 de Marzo 2,612.78
309 DINP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 I2n092rczesos de caja correspondientes al 30 de Marzo 2,612.78
313 PAIP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 513 I2n092r2esos de caja correspondientes al 15 de Febrero 246.25
314 DINP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 513 EnZgzrgsos de caja correspondientes al 15 de Febrero 246.25
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA

EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N SAMI

Emision: 04/04/2022
Hora: 08:52 a.m.

Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022
Honduras C.A. .
Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
336 PAIP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Ingresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 7,765.81
2022
338 PAIP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 515 Ingresos de caja correspondientes al 24 de Febrero 455.18
2022
339 DINP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Ingresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 7,765.81
2022
340 DINP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 515 Ingresos de caja correspondientes al 24 de Febrero 455.18
2022
TOTAL: 156,699.29 156,699.29
SALDO: 0.00
04/04/2022 08:52:29 a.m. 4



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 1112 Bancos . Debito Credito
Subcuenta 1: 7 Bancos Gobiernos Locales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 3 Cuentas Recaudadoras
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
25 COOPERATIVA COMLESUL 03-000330-0 Retirable
No. CLASE DE FECHA No. 5 - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
178 DINP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 2,144.64
2022
179 DINP 2/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 8,040.27
2022
180 DINP 2/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 2,713.43
2022
181 DINP 2/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 6,744.92
2022
182 DINP 2/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 5,018.89
2022
183 DINP 2/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 4,835.06
2022
184 DINP 2/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 3,615.05
2022
189 PAGP 71312022 REGULARIZACION 175 13039001458457 PAGO QUE SE HACE A LA COOPERATIVA 140.00
GASTOS COMLESUL POR COMISION QUE COBRA POR
HACER UN TRASLADO DE DINERO DE LA CUENTA
DE AHORRO RETIRABLE A LA CUENTA CUT DEL
BANCO DE OCCIDENTE.
191 DINP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 2,285.69
2022
194 DINP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 3,688.27
2022
205 DINP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 8,508.98
2022
206 DINP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Ingresos de caja correspondientes al 01 de Marzo 10,708.88
2022
207 DINP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 Ingresos de caja correspondientes al 02 de Marzo 2,291.69
2022
208 DINP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 Ingresos de caja correspondientes al 03 de Marzo 16,115.45
2022
209 DINP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Ingresos de caja correspondientes al 04 de Marzo 4,490.50
2022
210 DINP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 3,496.27
2022
211 DINP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 3,727.55
2022
212 TECB 8/3/2022 OPERACION BANCARIA 78 Traslado de Fondos de la Cooperativa al Banco de 94,000.00

Occidente Funcionamiento
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA - 3
EJERCICIO: 2022 —_— S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
S Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
212 TECB 8/3/2022 OPERACION BANCARIA 78 Traslado de Fondos de la Cooperativa al Banco de 17,000.00
Occidente Funcionamiento
217 DINP 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 Ingresos de caja correspondientes al 07 de marzo 5,079.25
2022
256 PAGP 28/3/2022 REGULARIZACION 176 13039001458457 PAGO QUE SE HACE A LA COOPERATIVA 70.00
GASTOS COMLESUL POR COMISION QUE COBRA POR
TRASLADO DE DINERO DE LA CUENTA AHORRO
RETIRABLE A LA CUENTA CUT DEL BANCO DE
OCCIDENTE.
281 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Ingresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 2,585.61
2022
282 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 7,188.06
2022
283 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Marzo 6,044.15
2022
284 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 2,650.90
2022
285 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Marzo 2,535.89
2022
286 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Marzo 4,178.81
2022
287 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Marzo 1,279.36
2022
288 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Marzo 4,804.34
2022
289 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Marzo 5,410.66
2022
290 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Marzo 755.52
2022
294 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Ingresos de caja correspondientes al 24 de marzo 1,491.76
2022
295 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 Ingresos de caja correspondientes al 18 de Marzo 2,660.78
2022
296 TECB 28/3/2022 OPERACION BANCARIA 80 Traslado de Fondos de la Cooperativa al Banco de 44,000.00
Occidente
301 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Marzo 4,651.98
2022
306 DINP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Ingresos de caja correspondientes al 29 de Marzo 5,377.20
2022
309 DINP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 Ingresos de caja correspondientes al 30 de Marzo 2,612.78
2022
324 PAIP 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 154 13039001458457 Intereses generados en la cuenta Retirable de la 142.87
COMLESUL correspondiente al mes de Enero 2022.
328 PAIP 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 156 13039001458457 Intereses generados en la cuenta Retirable de la 140.07
COMLESUL correspondiente al mes de Febrero 2022.
332 PAIP 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 158 13039001458457 Intereses generados en la cuenta Retirable de la 110.78

COMLESUL correspondiente al mes de Marzo 2022.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA =
EJERCICIO: 2022 ’\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
; Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
onduras C.A. i USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
339 DINP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 |ngresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 7,765.81
2022
340 DINP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 515 Ingresos de caja correspondientes al 24 de Febrero 455.18
2022
TOTAL: 156,347.30 155,210.00
SALDO: 1,137.30

04/04/2022 08:52:29 a.m.



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA —
EJERCICIO: 2022 ,\ \ SAMI

N—

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 1112 Bancos o Debito Credito
Subcuenta 1: 7 Bancos Gobiernos Locales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 3 Cuentas Recaudadoras
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
25 COOPERATIVA COMLESUL 03-000330 Aportaciones
No. CLASE DE FECHA No. - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
326 PAIP 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 155 13039001458457 Intereses generados en la cuenta de Aportaciones de 230.07
la COMLESUL correspondiente al mes de Enero 2022.
330 PAIP 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 157 13039001458457 Intereses generados en la cuenta de Aportaciones de 232.52
la COMLESUL correspondiente al mes de Febrero
2022.
334 PAIP 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 159 13039001458457 Intereses generados en la cuenta de Aportaciones de 232.55
la COMLESUL correspondiente al mes de Marzo 2022.
TOTAL: 695.14 0.00
SALDO: 695.14

04/04/2022 08:52:29 a.m.



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA =
EJERCICIO: 2022 ’\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 1112 Bancos . Debito Credito
Subcuenta 1: 7 Bancos Gobiernos Locales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 3 Cuentas Recaudadoras
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
12 BANCO DE OCCIDENTE S.A. 21-105-024307-0 Cuenta de Ahorro /Matricula Vehiculos
No. CLASE DE FECHA No. - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
291 DINP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 507 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Marzo 499.46
2022
314 DINP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 513 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 246.25
2022
316 PAIP 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 151 08011951016696 Ingreso bancario recibido de AVON por volumen de 896.18
ventas
320 PAIP 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 152 04019002034889 Intereses generados en la cuenta del Banco de 47.97

Occidente ahorro/matricula vehiculos correspondiente
al mes de Enero 2022.
322 PAIP 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 153 04019002034889 Intereses generados en la cuenta del Banco de 91.99

Occidente ahorro/matricula vehiculos correspondiente
al mes de Febrero 2022.

TOTAL: 1,781.85 0.00
SALDO: 1,781.85
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA - .
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM l

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisidon: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. . ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 1112 Bancos L Debito Credito
Subcuenta 1: 7 Bancos Gobiernos Locales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 1 Fondo Comun
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
12 BANCO DE OCCIDENTE S.A. 11-105-002153-4 Alcaldia Municipal Valladolid CUT
p A:$iD A ,g'éélssEng AP:(I)E(B:ITSION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B";ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
186 PAGP 713/2022 GASTO RECURRENTE 1553 1326197900167 PAGO QUE SE HACE COMO UNA AYUDA 1,400.00
VARIABLE ECONOMICA AL SENOR JESUS SERRANO REYES
PARA QUE VAYA A REALIZARCE EXAMENES
CLINICOS YA QUE SE ENCUENTRA MAL DE SALUD
Y ES UNA PERSONA DE ESCASOS RECURSOS
ECONOMICOS.
190 PAGP 713/2022 GASTO RECURRENTE 1554 04019004010909 PAGO QUE SE HACE A GRAFICOS DE OCCIDENTE 2,455.00
VARIABLE POR LA COMPRA DE DOS EMPASTADOS PARA
COPIAS DE LIBROS DE ACTAS Y CUATRO
TALONARIOS DE ORDENES DE COMPRA.
212 TECB 8/3/2022 OPERACION BANCARIA 78 Traslado de Fondos de la Cooperativa al Banco de 94,000.00
Occidente Funcionamiento
212 TECB 8/3/2022 OPERACION BANCARIA 78 Traslado de Fondos de la Cooperativa al Banco de 17,000.00
Occidente Funcionamiento
214 PAGP 8/3/2022 GASTO RECURRENTE 1556 1312198200280 PAGO QUE SE HACE AL SENOR ALCALDE 7,000.00
VARIABLE MUNICIPAL COMO VIATICOS NACIONALES Y
OTROS GASTOS DE VIAJE PARA QUE VIAJE A LA
CIUDAD DE TEGUCIGALPA A REUNION EN CASA
PRESIDENCIAL, HACER TRAMITES PARA LA
COMPRA DE LA AMBULANCIA A LA EMBAJADA DE
JAPON, A WORLD VISION HACER GESTION PARA
INCLUIR EL MUNICIPIO DE VALLADOLID, TAMBLA
Y TOMALA, A GLOBAL COMMUNICATION HACER
GESTION DE PROYECTOS DE SALUD.
219 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1557 1326197700032 Pago de vacaciones a la Secretaria Municipal Maira 8,100.00
VARIABLE Gloria Dubon Ramirez correspondiente al afio 2021
221 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1558 0501197703815 PAGO DE VACACIONES A LA TESORERA 9,600.00
VARIABLE MUNICIPAL REINA DELMY ALEMAN
CORRESPONDIENTES AL ANO 2021
223 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1559 1326199000034 PAGO DE VACACIONES A LA JEFA DE 8,400.00
VARIABLE ADMINISTRACION TRIBUTARIA MARIA NORBRTA
CHAVEZ CORRESPONDIENTES AL ANO 2021
225 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1560 1326198900054 PAGO DE VACACIONES AL TECNICO DE LA UTM 9,600.00
VARIABLE ELISEO PINEDA CARABANTES
CORRESPONDIENTES AL ANO 2021
227 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1561 1326198700043 PAGO DE VACACIONES AL JEFE DE CATASTRO 7,500.00
VARIABLE JOSE GERARDO PINEDA CORRESPONDIENTES AL
ANO 2021
229 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1563 1326199000131 PAGO DE VACACIONES AL TECNICO DE LA UMA 6,900.00
VARIABLE KEVIN ELI ALVARENGA CORRESPONDIENTES AL
ANO 2021
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA . Y
EJERCICIO: 2022 - S SAM I

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisidon: 04/04/2022
SR Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. M . ) USUARIO'
oneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
231 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1564 1326198000062 PAGO DE VACACIONES AL DIRECTOR MUNICIPAL 6,900.00
VARIABLE DE JUSTICIO MARINO NATAREN MELENDEZ
CORRESPONDIENTE AL ANO 2021
235 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1566 1326199400106 PAGO DE VACACIONES AL ENCARGADO DE 5,700.00
VARIABLE UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS OSCAR
GONZALO LOPEZ CORRESPONDIENTES AL ANO
2021
237 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1567 1326199900055 PAGO DE VACACIONES AL OFICIAL DE 3,334.00
VARIABLE INFORMACION PUBLICA CORRESPONDIENTE AL
ANO 2021.
239 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1568 1326198500777 PAGO DE VACACIONES A ENCARGADA DE 4,800.00
VARIABLE UNIDAD DE DESARROLLO HUMANO ROSALINA
ORELLANA CORRESPONDIENTE AL ANO 2021.
241 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1569 1326198000119 PAGO DE VACACIONES A LA ENCARGADA DE LA 4,200.00
VARIABLE OFICINA DE LA MUJER CORRESPONDIENTE AL
ANO 2021.
243 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1570 1307196400057 PAGO QUE SE LE HACE AL SENOR JOSE ABEL 5,000.00
VARIABLE POR LA COMPRA DE 50 GALONES DE DIESELL
QUE SERAN UTILIZADOS PARA EL TRASLADO DE
PERSONAS QUE SE ENCUENTRAN MAL DE
SALUD, DESDE SUS CASAS DE HABITACION
HASTA LOS CENTROS DE SALUD SERCANOS.
245 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1571 1326199300010 PAGO DE VACACIONES A LA JEFA DE 7,500.00
VARIABLE PRESUPUESTO SANDRA BEATRIAZ VASQUEZ
CORRESPONDIENTE AL ANO 2021
247 PAGP 21/3/2022 GASTO RECURRENTE 1572 1326198600050 PAGO QUE SE HACE COMO UNA AYUDA 1,500.00
VARIABLE ECONOMICA AL SENOR MARDIN DOMINGO
MENJIVAR PARA QUE VAYA A REALIZARCE
EXAMENES MEDICOS QUE LE INDICO LA
DOCTORA DEL CENTRO YA QUE SE ENCUENTRA
MAL DE SALUD Y ES UNA PERSONA DE ESCASOS
RECURSOS ECONOMICOS.
249 PAGP 21/3/2022 GASTO RECURRENTE 1573 1326197200092 PAGO QUE SE HACE COMO UNA AYUDA 1,500.00
VARIABLE ECONOMICA A LA SENORA TRANCITO
GAVARRETE ENAMORADO PARA QUE COMPRE
MEDICAMENTOS QUE LE RECETO LA DOCTORA
DEL CENTRO YA QUE SE ENCUENTRA MAL DE
SALUD Y ES UNA PERSONA DE ESCASOS
RECURSOS ECONOMICOS.
250 TECB 22/3/2022 OPERACION BANCARIA 79 Traslado de fondos de inversion a fondos propios 8,500.00
250 TECB 22/3/2022 OPERACION BANCARIA 79 Traslado de fondos de inversidon a fondos propios 8,500.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

L =
Honduras C.A.

VALLADOLID, LEMPIRA

EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

1/3/2022 al 31/3/2022

Moneda: Lempiras (L)

SAMI

Emision: 04/04/2022
Hora: 08:52 a.m.
USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ

252 PAGP

254 PAGP

296 TECB
296 TECB

298 PAGP

302 APPB

311 PAGP

318 PAGP

04/04/2022 08:52:30 a.m.

22/3/2022

24/3/2022

28/3/2022

28/3/2022

28/3/2022

30/3/2022

31/3/2022

31/3/2022

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

OPERACION BANCARIA

OPERACION BANCARIA

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

REGULARIZACION
GASTOS

1574

1575

80

80

1576

1576

1577

177

1312198200280

1409197900047

1307196400057

1307196400057

1307196400057

04019002034889

PAGO QUE SE HACE AL SENOR ALCALDE
MUNICIPAL COMO VIATICOS NACIONALES Y
OTROS GASTOS DE VIAJE PARA QUE VIAJE A LA
CIUDAD DE TEGUCIGALPA A CITA EN LA CORTE
SUPREMA DE JUSTICIA, REUNION EN LA
FUNDACION ANGELES DE ESPERANZA, REUNION
EN LA EMBAJADA CHINA TAIWAN, REUNION EN LA
EMBAJADA DE JAPON Y REUNION EN FUNDEMUN
EN LA CIUDAD DE GRACIAS LEMPIRA.

PAGO QUE SE HACE AL SENOR OSCAR MAURICIO
CARVAJAL PROPIETARIO DE TIGO CENTER POR
LA COMPRA DE RECARGAS TIGO PARA EL
TELEFONO DEL SENOR ALCALDE DE LA FECHA
CORRESPONDIENTE DEL 01 DE ENERO AL 16 DE
MARZO 2022.

Traslado de Fondos de la Cooperativa al Banco de
Occidente

Traslado de Fondos de la Cooperativa al Banco de
Occidente

PAGO QUE SE HACE AL SENOR JOSE ABEL
CARTAGENA BARRERA PROPIETARIO DE
GASOLINERA EL GUAYABO POR LA COMPRA DE
51.21 GALONES DE DIESEL QUE SERAN
UTILIZADOS EN EL TRASLADO DE FERTILIZANTES
PARA PERSONAS QUE TIENEN SISTEMAS A LAS
COMUNIDADES DE CACAHUATAL, TIERRA
BLANCA, AGUA ZARCA Y EL SOCORRO.

PAGO QUE SE HACE AL SENOR JOSE ABEL
CARTAGENA BARRERA PROPIETARIO DE
GASOLINERA EL GUAYABO POR LA COMPRA DE
51.21 GALONES DE DIESEL QUE SERAN
UTILIZADOS EN EL TRASLADO DE FERTILIZANTES
PARA PERSONAS QUE TIENEN SISTEMAS A LAS
COMUNIDADES DE CACAHUATAL, TIERRA
BLANCA, AGUA ZARCA Y EL SOCORRO.

PAGO QUE SE HACE AL SENOR JOSE ABEL
CARTAGENA BARRERA PROPIETARIO DE
GASOLINERA EL GUAYABO POR LA COMPRA DE
55.21 GALONES DE DIESEL QUE SERAN
UTILIZADOS EN EL TRASLADO DE FERTILIZANTES
PARA PERSONAS QUE TIENEN SISTEMAS A LAS
COMUNIDADES DE CACAHUATAL, TIERRA
BLANCA, AGUA ZARCA Y EL SOCORRO.

PAGO QUE SE HACE AL BANCO DE OCCIDENTE
POR COMISION QUE COBRA POR DEPOSITOS
RECIBIDOS 40.00 LEMPIRAS Y COMISION POR
BANCA EN INTERNET 60.00 LEMPIRAS
CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ENERO,
FEBRERO Y MARZO 2022.

8,500.00

4,300.00

24,000.00
20,000.00

6,000.00

6,000.00

6,000.00

100.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA —
EJERCICIO: 2022 ,\ \ SAMI

N—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
. Hora: 08:52 a.m.
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022
Honduras CA Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
TOTAL: 169,500.00 134,789.00
SALDO: 34,711.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. . USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes .. Debito Credito
Subcuenta 1: 5 Multas por cobrar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. : A .
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
158 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 192.50
2022
159 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 192.50
2022
164 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 102.50
2022
165 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 102.50
2022
166 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 7.50
2022
167 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 7.50
2022
168 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 17.50
2022
169 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 17.50
2022
170 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 47.50
2022
171 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 47.50
2022
172 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 95.00
2022
173 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 95.00
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 50.00
2022
175 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 50.00
2022
176 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 12.50
2022
177 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 12.50
2022
192 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 32.50
2022
193 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 32.50
2022
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 437.25
2022
196 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 437.25
2022

04/04/2022 08:52:30 a.m. 14



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA e Y
EJERCICIO: 2022 — S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emision: 04/04/2022
i o Fecha del: 1/3/2022 @l 31/3/2022 Ug[?ARIO 08:52 a.m.
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
197 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Ingresos de caja correspondientes al 01 de Marzo 307.50
198 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 I2n092r§sos de caja correspondientes al 01 de Marzo 307.50
199 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 02 de Marzo 32.50
200 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 02 de Marzo 32.50
201 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 I2n092r§sos de caja correspondientes al 03 de Marzo 340.00
202 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 03 de Marzo 340.00
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 04 de Marzo 102.50
204 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 I2n092r§sos de caja correspondientes al 04 de Marzo 102.50
215 IPDA 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 Iznogzrisos de caja correspondientes al 07 de marzo 80.00
216 PAIP 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 07 de marzo 80.00
259 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 I2n092risos de caja correspondientes al 22 de Marzo 40.00
260 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 Iznogzrisos de caja correspondientes al 22 de Marzo 40.00
261 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 I2n092rczesos de caja correspondientes al 23 de Marzo 10.00
262 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 I2nogzrisos de caja correspondientes al 23 de Marzo 10.00
263 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 Iznogzrisos de caja correspondientes al 21 de Marzo 12.50
264 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 I2n092rczesos de caja correspondientes al 21 de Marzo 12.50
265 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 I2n092risos de caja correspondientes al 18 de Marzo 65.00
266 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 Iznogersos de caja correspondientes al 18 de Marzo 65.00
267 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 I2n092rczesos de caja correspondientes al 17 de Marzo 5.00
268 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 I2nogzrisos de caja correspondientes al 17 de Marzo 5.00
269 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 Iznogzrzsos de caja correspondientes al 16 de Marzo 195.00
270 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 I2n092rczesos de caja correspondientes al 16 de Marzo 195.00
271 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 I2n092r2esos de caja correspondientes al 15 de Marzo 45.00
272 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 EnZgzrgsos de caja correspondientes al 15 de Marzo 45.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA = \
EJERCICIO: 2022 ; S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. . USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 50.00
2022
274 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 50.00
2022
275 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Marzo 12.50
2022
276 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Marzo 12.50
2022
277 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Ingresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 82.50
2022
278 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Ingresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 82.50
2022
279 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 7.50
2022
280 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 7.50
2022
292 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Ingresos de caja correspondientes al 24 de marzo 20.00
2022
293 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Ingresos de caja correspondientes al 24 de marzo 20.00
2022
299 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Marzo 162.50
2022
300 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Marzo 162.50
2022
304 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Ingresos de caja correspondientes al 29 de Marzo 22.50
2022
305 PAIP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Ingresos de caja correspondientes al 29 de Marzo 22.50
2022
307 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 Ingresos de caja correspondientes al 30 de Marzo 94.86
2022
308 PAIP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 Ingresos de caja correspondientes al 30 de Marzo 94.86
2022
335 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Ingresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 305.00
2022
336 PAIP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Ingresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 305.00
2022
TOTAL: 2,987.11 2,987.11
SALDO: 0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—_—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 4 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < B B
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
158 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 198.00
2022
159 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 198.00
2022
160 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 408.57
2022
161 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 408.57
2022
162 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 1,251.63
2022
163 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 1,251.63
2022
164 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 1,115.08
2022
165 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 1,115.08
2022
166 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 518.29
2022
167 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 518.29
2022
168 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 69.50
2022
169 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 69.50
2022
170 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 1,111.11
2022
171 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 1,111.11
2022
172 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 114.07
2022
173 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 114.07
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 282.46
2022
175 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 282.46
2022
176 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 651.17
2022
177 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 651.17
2022
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA e Y
EJERCICIO: 2022 — S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emision: 04/04/2022
ordures Ca. Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Ug[?ARIO 08:52 a.m.
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
192 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 247.53
193 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 I2n092r§sos de caja correspondientes al 25 de Febrero 247.53
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 28 de Febrero 58.09
196 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 28 de Febrero 58.09
197 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 I2n092r§sos de caja correspondientes al 01 de Marzo 1,946.32
198 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 01 de Marzo 1,946.32
199 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 02 de Marzo 199.62
200 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 I2n092r§sos de caja correspondientes al 02 de Marzo 199.62
201 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 Iznogzrisos de caja correspondientes al 03 de Marzo 1,388.91
202 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 03 de Marzo 1,388.91
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 I2n092r§sos de caja correspondientes al 04 de Marzo 68.39
204 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Iznogzrisos de caja correspondientes al 04 de Marzo 68.39
215 IPDA 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 I2n092rczesos de caja correspondientes al 07 de marzo 206.35
216 PAIP 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 I2n092risos de caja correspondientes al 07 de marzo 206.35
259 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 Iznogzrisos de caja correspondientes al 22 de Marzo 95.86
260 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 I2n092rczesos de caja correspondientes al 22 de Marzo 95.86
265 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 I2n092risos de caja correspondientes al 18 de Marzo 1,036.05
266 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 Iznogersos de caja correspondientes al 18 de Marzo 1,036.05
267 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 I2n092rczesos de caja correspondientes al 17 de Marzo 200.43
268 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 I2nogzrisos de caja correspondientes al 17 de Marzo 200.43
271 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Iznogzrzsos de caja correspondientes al 15 de Marzo 812.91
272 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 I2n092rczesos de caja correspondientes al 15 de Marzo 812.91
275 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 I2n092r2esos de caja correspondientes al 11 de Marzo 273.24
276 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 EnZgzrgsos de caja correspondientes al 11 de Marzo 273.24
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA - .
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM l

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Honduras C.A. i USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
279 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 460.20
2022
280 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 460.20
2022
299 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Marzo 395.22
2022
300 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Marzo 395.22
2022
304 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Ingresos de caja correspondientes al 29 de Marzo 729.46
2022
305 PAIP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Ingresos de caja correspondientes al 29 de Marzo 729.46
2022
335 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Ingresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 338.10
2022
336 PAIP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Ingresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 338.10
2022
337 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 515 Ingresos de caja correspondientes al 24 de Febrero 209.68
2022
338 PAIP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 515 Ingresos de caja correspondientes al 24 de Febrero 209.68
2022
TOTAL: 14,386.24 14,386.24
SALDO: 0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—_—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. . USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 5 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. P - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
158 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 394.82
2022
159 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 394.82
2022
160 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 390.82
2022
161 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 390.82
2022
162 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 462.84
2022
163 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 462.84
2022
164 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 610.07
2022
165 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 610.07
2022
166 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 512.44
2022
167 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 512.44
2022
168 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 486.03
2022
169 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 486.03
2022
170 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 837.95
2022
171 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 837.95
2022
172 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 1,155.51
2022
173 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 1,155.51
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 1,176.22
2022
175 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 1,176.22
2022
176 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 321.75
2022
177 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 321.75
2022
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA e Y
EJERCICIO: 2022 — S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emision: 04/04/2022
ordures Ca. Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Ug[?ARIO 08:52 a.m.
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
192 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 443.03
193 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 I2n092r§sos de caja correspondientes al 25 de Febrero 443.03
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 28 de Febrero 701.61
196 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 28 de Febrero 701.61
197 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 I2n092r§sos de caja correspondientes al 01 de Marzo 1,357.75
198 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 01 de Marzo 1,357.75
199 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 02 de Marzo 227.81
200 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 I2n092r§sos de caja correspondientes al 02 de Marzo 227.81
201 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 Iznogzrisos de caja correspondientes al 03 de Marzo 1,294.97
202 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 03 de Marzo 1,294.97
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 I2n092r§sos de caja correspondientes al 04 de Marzo 358.29
204 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Iznogzrisos de caja correspondientes al 04 de Marzo 358.29
215 IPDA 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 I2n092rczesos de caja correspondientes al 07 de marzo 197.89
216 PAIP 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 I2n092risos de caja correspondientes al 07 de marzo 197.89
259 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 Iznogzrisos de caja correspondientes al 22 de Marzo 667.17
260 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 I2n092rczesos de caja correspondientes al 22 de Marzo 667.17
263 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 I2nogzrisos de caja correspondientes al 21 de Marzo 843.40
264 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 Iznogersos de caja correspondientes al 21 de Marzo 843.40
265 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 I2n092rczesos de caja correspondientes al 18 de Marzo 69.75
266 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 I2n092risos de caja correspondientes al 18 de Marzo 69.75
267 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 Iznogzrzsos de caja correspondientes al 17 de Marzo 60.40
268 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 I2n092rczesos de caja correspondientes al 17 de Marzo 60.40
269 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 I2n092r2esos de caja correspondientes al 16 de Marzo 27.00
270 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 EnZgzrgsos de caja correspondientes al 16 de Marzo 27.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA e Y
EJERCICIO: 2022 — S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emision: 04/04/2022
L Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Honduras C.A. i USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
271 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Marzo 444.36
2022
272 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Marzo 444.36
2022
273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 166.50
2022
274 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 166.50
2022
275 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Marzo 410.40
2022
276 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Marzo 410.40
2022
277 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Ingresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 227.81
2022
278 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Ingresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 227.81
2022
279 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 266.09
2022
280 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 266.09
2022
292 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Ingresos de caja correspondientes al 24 de marzo 203.85
2022
293 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Ingresos de caja correspondientes al 24 de marzo 203.85
2022
299 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Marzo 610.31
2022
300 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Marzo 610.31
2022
304 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Ingresos de caja correspondientes al 29 de Marzo 258.25
2022
305 PAIP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Ingresos de caja correspondientes al 29 de Marzo 258.25
2022
307 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 Ingresos de caja correspondientes al 30 de Marzo 136.56
2022
308 PAIP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 Ingresos de caja correspondientes al 30 de Marzo 136.56
2022
335 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Ingresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 44117
2022
336 PAIP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Ingresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 441.17
2022
337 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 515 Ingresos de caja correspondientes al 24 de Febrero 67.50
2022
338 PAIP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 515 Ingresos de caja correspondientes al 24 de Febrero 67.50
2022
TOTAL: 15,830.32 15,830.32
SALDO: 0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—_—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Honduras C.A. . USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 6 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. P - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
158 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 2,551.82
2022
159 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 2,551.82
2022
160 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 390.00
2022
161 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 390.00
2022
162 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 400.00
2022
163 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 400.00
2022
164 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 678.90
2022
165 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 678.90
2022
166 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 220.52
2022
167 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 220.52
2022
168 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 873.50
2022
169 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 873.50
2022
170 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 552.73
2022
171 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 552.73
2022
172 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 498.75
2022
173 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 498.75
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 325.00
2022
175 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 325.00
2022
176 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 382.65
2022
177 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 382.65
2022
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA e Y
EJERCICIO: 2022 — S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emision: 04/04/2022
i o Fecha del: 1/3/2022 @l 31/3/2022 Ug[?ARIO 08:52 a.m.
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
192 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 327.73
193 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 I2n092r§sos de caja correspondientes al 25 de Febrero 327.73
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 28 de Febrero 701.47
196 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 28 de Febrero 701.47
197 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 I2n092r§sos de caja correspondientes al 01 de Marzo 553.85
198 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 01 de Marzo 553.85
199 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 02 de Marzo 81.17
200 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 I2n092r§sos de caja correspondientes al 02 de Marzo 81.17
201 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 Iznogzrisos de caja correspondientes al 03 de Marzo 519.52
202 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 03 de Marzo 519.52
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 I2n092r§sos de caja correspondientes al 04 de Marzo 251.58
204 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Iznogzrisos de caja correspondientes al 04 de Marzo 251.58
215 IPDA 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 I2n092rczesos de caja correspondientes al 07 de marzo 449.49
216 PAIP 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 I2n092risos de caja correspondientes al 07 de marzo 449.49
259 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 Iznogzrisos de caja correspondientes al 22 de Marzo 131.76
260 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 I2n092rczesos de caja correspondientes al 22 de Marzo 131.76
261 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 I2nogzrisos de caja correspondientes al 23 de Marzo 50.00
262 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 Iznogersos de caja correspondientes al 23 de Marzo 50.00
263 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 I2n092rczesos de caja correspondientes al 21 de Marzo 481.11
264 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 I2nogzrisos de caja correspondientes al 21 de Marzo 481.11
265 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 Iznogzrzsos de caja correspondientes al 18 de Marzo 133.42
266 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 I2n092rczesos de caja correspondientes al 18 de Marzo 133.42
267 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 |2n092r2esos de caja correspondientes al 17 de Marzo 45.00
268 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 EnZgzrgsos de caja correspondientes al 17 de Marzo 45.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA e Y
EJERCICIO: 2022 — S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Horduras C.A Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Ug[?ARIO 08:52 a.m.
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
269 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Marzo 50.00
270 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 I2n092r§sos de caja correspondientes al 16 de Marzo 50.00
271 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 15 de Marzo 166.59
272 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 15 de Marzo 166.59
273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 I2n092r§sos de caja correspondientes al 14 de Marzo 154.64
274 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 14 de Marzo 154.64
275 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 11 de Marzo 205.78
276 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 I2n092r§sos de caja correspondientes al 11 de Marzo 205.78
277 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Iznogzrisos de caja correspondientes al 08 de Marzo 100.80
278 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 08 de Marzo 100.80
279 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 I2n092r§sos de caja correspondientes al 09 de Marzo 204.14
280 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Iznogzrisos de caja correspondientes al 09 de Marzo 204.14
292 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 I2n092rczesos de caja correspondientes al 24 de marzo 285.84
293 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 I2n092risos de caja correspondientes al 24 de marzo 285.84
299 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Iznogzrisos de caja correspondientes al 28 de Marzo 308.97
300 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 I2n092rczesos de caja correspondientes al 28 de Marzo 308.97
304 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 I2n092risos de caja correspondientes al 29 de Marzo 126.44
305 PAIP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 |2n092rzsos de caja correspondientes al 29 de Marzo 126.44
307 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 I2n092rczesos de caja correspondientes al 30 de Marzo 115.97
308 PAIP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 I2n092risos de caja correspondientes al 30 de Marzo 115.97
335 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Iznogzrzsos de caja correspondientes al 31 de Marzo 711.92
336 PAIP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 |2n092r(23505 de caja correspondientes al 31 de Marzo 711.92
337 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 515 I2n092r2esos de caja correspondientes al 24 de Febrero 100.00
338 PAIP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 515 inZgzrgsos de caja correspondientes al 24 de Febrero 100.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA == :
EJERCICIO: 2022 ,\ K SAMI

N—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
. Hora: 08:52 a.m.
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022
Honduras CA Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
TOTAL: 13,131.06 13,131.06
SALDO: 0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—_—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 10 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < B B
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
158 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 658.46
2022
159 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 658.46
2022
160 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 270.33
2022
161 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 270.33
2022
162 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 220.00
2022
163 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 220.00
2022
164 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 1,954.74
2022
165 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 1,954.74
2022
166 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 272.02
2022
167 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 272.02
2022
168 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 342.19
2022
169 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 342.19
2022
170 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 317.86
2022
171 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 317.86
2022
172 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 934.40
2022
173 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 934.40
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 590.43
2022
175 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 590.43
2022
176 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 1,667.65
2022
177 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 1,667.65
2022
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA e Y
EJERCICIO: 2022 — S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
O:duras A Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Ug[?ARIO 98:52 a.m.
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
192 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 1,953.00
193 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 I2n092r§sos de caja correspondientes al 25 de Febrero 1,953.00
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 28 de Febrero 2,992.02
196 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 28 de Febrero 2,992.02
197 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 I2n092r§sos de caja correspondientes al 01 de Marzo 2,671.07
198 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 01 de Marzo 2,671.07
199 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 02 de Marzo 416.66
200 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 I2n092r§sos de caja correspondientes al 02 de Marzo 416.66
201 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 Iznogzrisos de caja correspondientes al 03 de Marzo 3,221.15
202 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 03 de Marzo 3,221.15
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 I2n092r§sos de caja correspondientes al 04 de Marzo 1,227.09
204 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Iznogzrisos de caja correspondientes al 04 de Marzo 1,227.09
215 IPDA 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 I2n092rczesos de caja correspondientes al 07 de marzo 1,261.83
216 PAIP 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 I2n092risos de caja correspondientes al 07 de marzo 1,261.83
259 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 Iznogzrisos de caja correspondientes al 22 de Marzo 230.65
260 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 I2n092rczesos de caja correspondientes al 22 de Marzo 230.65
261 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 I2n092risos de caja correspondientes al 23 de Marzo 270.19
262 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 Iznogersos de caja correspondientes al 23 de Marzo 270.19
263 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 I2n092rczesos de caja correspondientes al 21 de Marzo 1,543.20
264 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 I2n092risos de caja correspondientes al 21 de Marzo 1,543.20
265 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 Iznogzrzsos de caja correspondientes al 18 de Marzo 301.92
266 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 I2n092rczesos de caja correspondientes al 18 de Marzo 301.92
267 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 I2n092r2esos de caja correspondientes al 17 de Marzo 110.00
268 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 EnZgzrgsos de caja correspondientes al 17 de Marzo 110.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA e Y
EJERCICIO: 2022 — S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emision: 04/04/2022
ordures Ca. Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Ug[?ARIO 08:52 a.m.
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
269 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Marzo 1,107.02
270 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 I2n092r§sos de caja correspondientes al 16 de Marzo 1,107.02
271 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 15 de Marzo 212.24
272 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 15 de Marzo 212.24
273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 I2n092risos de caja correspondientes al 14 de Marzo 715.29
274 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 14 de Marzo 715.29
275 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 11 de Marzo 585.78
276 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 I2n092r§sos de caja correspondientes al 11 de Marzo 585.78
277 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Iznogzrisos de caja correspondientes al 08 de Marzo 769.85
278 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 08 de Marzo 769.85
279 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 I2n092r§sos de caja correspondientes al 09 de Marzo 72.15
280 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Iznogzrisos de caja correspondientes al 09 de Marzo 72.15
292 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 I2n092rczesos de caja correspondientes al 24 de marzo 100.84
293 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 I2nogzrisos de caja correspondientes al 24 de marzo 100.84
299 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Iznogzrisos de caja correspondientes al 28 de Marzo 926.28
300 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 I2n092rczesos de caja correspondientes al 28 de Marzo 926.28
304 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 I2n092risos de caja correspondientes al 29 de Marzo 247.04
305 PAIP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Iznogersos de caja correspondientes al 29 de Marzo 247.04
307 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 I2n092rczesos de caja correspondientes al 30 de Marzo 757.85
308 PAIP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 I2n092risos de caja correspondientes al 30 de Marzo 757.85
335 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 |2n092r2303 de caja correspondientes al 31 de Marzo 1,546.30
336 PAIP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 I2n092rczesos de caja correspondientes al 31 de Marzo 1,546.30
337 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 515 |2n092r2esos de caja correspondientes al 24 de Febrero 70.00
338 PAIP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 515 EnZgzrgsos de caja correspondientes al 24 de Febrero 70.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA —
EJERCICIO: 2022 ,\ \ SAMI

N—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
. Hora: 08:52 a.m.
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022
Honduras CA Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
TOTAL: 30,537.50 30,537.50
SALDO: 0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—_—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 2 Cuentas a Cobrar por Comercio
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < B B
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
158 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 1,823.79
2022
159 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 1,823.79
2022
164 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 1,033.65
2022
165 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 1,033.65
2022
168 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 39.58
2022
169 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 39.58
2022
170 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 285.04
2022
171 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 285.04
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 445.03
2022
175 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 445.03
2022
176 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 100.00
2022
177 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 100.00
2022
192 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 288.27
2022
193 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 288.27
2022
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 661.30
2022
196 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 661.30
2022
197 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Ingresos de caja correspondientes al 01 de Marzo 2,525.75
2022
198 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Ingresos de caja correspondientes al 01 de Marzo 2,525.75
2022
199 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 Ingresos de caja correspondientes al 02 de Marzo 649.50
2022
200 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 Ingresos de caja correspondientes al 02 de Marzo 649.50
2022
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA e Y
EJERCICIO: 2022 — S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
O:duras A Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Ug[?ARIO 98:52 a.m.
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
201 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 Ingresos de caja correspondientes al 03 de Marzo 2,602.82
202 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 I2n092r§sos de caja correspondientes al 03 de Marzo 2,602.82
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 04 de Marzo 324.75
204 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 04 de Marzo 324.75
215 IPDA 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 I2n092r§sos de caja correspondientes al 07 de marzo 294.81
216 PAIP 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 07 de marzo 294.81
257 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 507 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 23 de Marzo 499.46
258 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 507 I2n092r§sos de caja correspondientes al 23 de Marzo 499.46
259 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 Iznogzrisos de caja correspondientes al 22 de Marzo 467.85
260 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 22 de Marzo 467.85
261 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 I2n092r§sos de caja correspondientes al 23 de Marzo 117.33
262 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 Iznogzrisos de caja correspondientes al 23 de Marzo 117.33
263 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 I2n092rczesos de caja correspondientes al 21 de Marzo 1,327.34
264 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 I2n092risos de caja correspondientes al 21 de Marzo 1,327.34
265 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 Iznogzrisos de caja correspondientes al 18 de Marzo 702.42
266 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 I2n092rczesos de caja correspondientes al 18 de Marzo 702.42
269 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 I2n092risos de caja correspondientes al 16 de Marzo 120.23
270 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 Iznogersos de caja correspondientes al 16 de Marzo 120.23
299 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 I2n092rczesos de caja correspondientes al 28 de Marzo 1,752.62
300 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 I2n092risos de caja correspondientes al 28 de Marzo 1,752.62
304 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Iznogzrzsos de caja correspondientes al 29 de Marzo 324.75
305 PAIP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 I2n092rczesos de caja correspondientes al 29 de Marzo 324.75
307 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 I2n092r2esos de caja correspondientes al 30 de Marzo 1,084.72
308 PAIP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 EnZgzrgsos de caja correspondientes al 30 de Marzo 1,084.72
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N SAMI

Emision: 04/04/2022
Hora: 08:52 a.m.

Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022
Honduras C.A. .
Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
312 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 513 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 246.25
2022
313 PAIP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 513 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 246.25
2022
315 IPDA 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 151 08011951016696 Ingreso bancario recibido de AVON por volumen de 896.18
ventas
316 PAIP 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 151 08011951016696 Ingreso bancario recibido de AVON por volumen de 896.18
ventas
TOTAL: 18,613.44 18,613.44
SALDO: 0.00
33
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. . USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes . Dablto Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 9 Cuentas a Cobrar por Tasas municipales
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < = =
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
158 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 24112
2022
159 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 241.12
2022
160 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 30.00
2022
161 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 30.00
2022
162 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 32.00
2022
163 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 32.00
2022
164 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 2,049.30
2022
165 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 2,049.30
2022
166 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 66.04
2022
167 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 66.04
2022
168 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 68.02
2022
169 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 68.02
2022
170 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 149.46
2022
171 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 149.46
2022
172 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 163.50
2022
173 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 163.50
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 26.00
2022
175 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 26.00
2022
176 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 107.30
2022
177 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 107.30
2022
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA e Y
EJERCICIO: 2022 — S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emision: 04/04/2022
i o Fecha del: 1/3/2022 @l 31/3/2022 Ug[?ARIO 08:52 a.m.
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
192 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 67.46
193 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 I2n092r§sos de caja correspondientes al 25 de Febrero 67.46
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 28 de Febrero 114.00
196 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 28 de Febrero 114.00
197 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 I2n092r§sos de caja correspondientes al 01 de Marzo 135.70
198 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 01 de Marzo 135.70
199 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 02 de Marzo 54.34
200 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 I2n092r§sos de caja correspondientes al 02 de Marzo 54.34
201 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 Iznogzrisos de caja correspondientes al 03 de Marzo 201.44
202 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 03 de Marzo 201.44
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 I2n092r§sos de caja correspondientes al 04 de Marzo 55.16
204 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Iznogzrisos de caja correspondientes al 04 de Marzo 55.16
215 IPDA 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 I2n092rczesos de caja correspondientes al 07 de marzo 134.00
216 PAIP 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 I2n092risos de caja correspondientes al 07 de marzo 134.00
259 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 Iznogzrisos de caja correspondientes al 22 de Marzo 20.00
260 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 I2n092rczesos de caja correspondientes al 22 de Marzo 20.00
261 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 I2nogzrisos de caja correspondientes al 23 de Marzo 8.00
262 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 Iznogersos de caja correspondientes al 23 de Marzo 8.00
263 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 I2n092rczesos de caja correspondientes al 21 de Marzo 110.22
264 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 I2nogzrisos de caja correspondientes al 21 de Marzo 110.22
265 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 Iznogzrzsos de caja correspondientes al 18 de Marzo 47.60
266 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 I2n092rczesos de caja correspondientes al 18 de Marzo 47.60
267 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 |2n092r2esos de caja correspondientes al 17 de Marzo 90.69
268 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 EnZgzrgsos de caja correspondientes al 17 de Marzo 90.69
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA e Y
EJERCICIO: 2022 — S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emision: 04/04/2022
i o Fecha del: 1/3/2022 @l 31/3/2022 Ug[?ARIO 08:52 a.m.
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
269 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Marzo 24.00
270 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 I2n092r§sos de caja correspondientes al 16 de Marzo 24.00
271 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 15 de Marzo 49.18
272 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 15 de Marzo 49.18
273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 I2n092risos de caja correspondientes al 14 de Marzo 69.28
274 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 14 de Marzo 69.28
275 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 |2n092rzsos de caja correspondientes al 11 de Marzo 4,383.56
276 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 I2n092r§sos de caja correspondientes al 11 de Marzo 4,383.56
277 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Iznogzrisos de caja correspondientes al 08 de Marzo 41.60
278 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 08 de Marzo 41.60
279 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 I2n092r§sos de caja correspondientes al 09 de Marzo 5,720.30
280 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Iznogzrisos de caja correspondientes al 09 de Marzo 5,720.30
292 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 I2n092rczesos de caja correspondientes al 24 de marzo 141.68
293 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 I2nogzrisos de caja correspondientes al 24 de marzo 141.68
299 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Iznogzrisos de caja correspondientes al 28 de Marzo 129.86
300 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 I2n092rczesos de caja correspondientes al 28 de Marzo 129.86
304 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 I2n092risos de caja correspondientes al 29 de Marzo 26.88
305 PAIP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Iznogersos de caja correspondientes al 29 de Marzo 26.88
307 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 I2n092rczesos de caja correspondientes al 30 de Marzo 33.94
308 PAIP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 I2n092risos de caja correspondientes al 30 de Marzo 33.94
335 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Iznogzrzsos de caja correspondientes al 31 de Marzo 44.34
336 PAIP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 I2n092rczesos de caja correspondientes al 31 de Marzo 44.34
337 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 515 |2n092r2esos de caja correspondientes al 24 de Febrero 8.00
338 PAIP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 515 EnZgzrgsos de caja correspondientes al 24 de Febrero 8.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA == :
EJERCICIO: 2022 ,\ K SAMI

N—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
. Hora: 08:52 a.m.
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022
Honduras CA Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
TOTAL: 14,643.97 14,643.97
SALDO: 0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. . USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes . Dablto Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 13 Cuentas a Cobrar por Alquileres
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. , : .
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
158 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 135.00
2022
159 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 135.00
2022
160 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 195.00
2022
161 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 195.00
2022
162 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 120.00
2022
163 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 120.00
2022
164 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 15.00
2022
165 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 15.00
2022
166 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 15.00
2022
167 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 15.00
2022
170 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 60.00
2022
171 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 60.00
2022
172 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 165.00
2022
173 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 165.00
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 330.00
2022
175 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 330.00
2022
176 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 90.00
2022
177 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 90.00
2022
192 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 165.00
2022
193 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 165.00
2022
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA ——— 3
EJERCICIO: 2022 —_— S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emision: 04/04/2022
R Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. . USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 135.00
2022
196 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 135.00
2022
197 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Ingresos de caja correspondientes al 01 de Marzo 30.00
2022
198 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Ingresos de caja correspondientes al 01 de Marzo 30.00
2022
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Ingresos de caja correspondientes al 04 de Marzo 45.00
2022
204 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Ingresos de caja correspondientes al 04 de Marzo 45.00
2022
215 IPDA 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 Ingresos de caja correspondientes al 07 de marzo 165.00
2022
216 PAIP 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 Ingresos de caja correspondientes al 07 de marzo 165.00
2022
263 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Marzo 15.00
2022
264 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Marzo 15.00
2022
271 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Marzo 30.00
2022
272 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Marzo 30.00
2022
273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 15.00
2022
274 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 15.00
2022
279 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 60.00
2022
280 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 60.00
2022
292 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Ingresos de caja correspondientes al 24 de marzo 45.00
2022
293 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Ingresos de caja correspondientes al 24 de marzo 45.00
2022
299 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Marzo 15.00
2022
300 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Marzo 15.00
2022
TOTAL: 1,845.00 1,845.00
SALDO: 0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—_—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 3 Cuentas a Cobrar por Servicios
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < z z
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
160 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 459.92
2022
161 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 459.92
2022
168 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 116.19
2022
169 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 116.19
2022
172 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 919.85
2022
173 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 919.85
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 459.92
2022
175 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 459.92
2022
192 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 84.00
2022
193 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 84.00
2022
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 1,682.67
2022
196 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 1,682.67
2022
197 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Ingresos de caja correspondientes al 01 de Marzo 1,094.40
2022
198 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Ingresos de caja correspondientes al 01 de Marzo 1,094.40
2022
201 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 Ingresos de caja correspondientes al 03 de Marzo 2,406.30
2022
202 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 Ingresos de caja correspondientes al 03 de Marzo 2,406.30
2022
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Ingresos de caja correspondientes al 04 de Marzo 1,003.73
2022
204 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Ingresos de caja correspondientes al 04 de Marzo 1,003.73
2022
215 IPDA 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 Ingresos de caja correspondientes al 07 de marzo 1,828.93
2022
216 PAIP 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 Ingresos de caja correspondientes al 07 de marzo 1,828.93
2022
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA -
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
269 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Marzo 1,832.77
2022
270 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Marzo 1,832.77
2022
271 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Marzo 467.85
2022
272 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Marzo 467.85
2022
273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 467.85
2022
274 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 467.85
2022
277 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Ingresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 504.60
2022
278 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Ingresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 504.60
2022
304 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Ingresos de caja correspondientes al 29 de Marzo 236.00
2022
305 PAIP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Ingresos de caja correspondientes al 29 de Marzo 236.00
2022
335 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Ingresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 3,519.30
2022
336 PAIP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Ingresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 3,519.30
2022
TOTAL: 17,084.28 17,084.28
SALDO: 0.00

04/04/2022 08:52:38 a.m. M



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. i USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 7 Cuentas a Cobrar por Extraccion de Recursos Naturales
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
162 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 100.00
2022
163 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 100.00
2022
172 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 600.00
2022
173 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 600.00
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 300.00
2022
175 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 300.00
2022
199 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 Ingresos de caja correspondientes al 02 de Marzo 35.00
2022
200 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 Ingresos de caja correspondientes al 02 de Marzo 35.00
2022
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Ingresos de caja correspondientes al 04 de Marzo 725.00
2022
204 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Ingresos de caja correspondientes al 04 de Marzo 725.00
2022
259 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Marzo 250.00
2022
260 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Marzo 250.00
2022
263 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Marzo 300.00
2022
264 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Marzo 300.00
2022
271 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Marzo 35.00
2022
272 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Marzo 35.00
2022
273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 250.00
2022
274 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 250.00
2022
277 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Ingresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 304.05
2022
278 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Ingresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 304.05
2022
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA

EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N SAMI

Emision: 04/04/2022
Hora: 08:52 a.m.

Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022
Honduras C.A. .
Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
279 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 100.00
2022
280 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 100.00
2022
292 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Ingresos de caja correspondientes al 24 de marzo 450.00
2022
293 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Ingresos de caja correspondientes al 24 de marzo 450.00
2022
TOTAL: 3,449.05 3,449.05
SALDO: 0.00
04/04/2022 08:52:38 a.m. 4



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA =
EJERCICIO: 2022 ’\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 12 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < B B
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
166 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 200.00
2022
167 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 200.00
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 850.00
2022
175 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 850.00
2022
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 300.00
2022
196 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 300.00
2022
261 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Marzo 300.00
2022
262 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Marzo 300.00
2022
273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 650.00
2022
274 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 650.00
2022
307 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 Ingresos de caja correspondientes al 30 de Marzo 300.00
2022
308 PAIP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 Ingresos de caja correspondientes al 30 de Marzo 300.00
2022
TOTAL: 2,600.00 2,600.00
SALDO: 0.00

04/04/2022 08:52:38 a.m. 44



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
Honduras C.A. Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022

== N SAMI

Emision: 04/04/2022
Hora: 08:52 a.m.

Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 1 Cuentas a Cobrar por Industria
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < -
PARTIDA REGISTRO APROBACION QIEDIEXEENIENIE EXPEDIENTE RUN RESERIECION ERERID
199 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 Ingresos de caja correspondientes al 02 de Marzo 290.41
2022
200 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 Ingresos de caja correspondientes al 02 de Marzo 290.41
2022
269 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Marzo 294.04
2022
270 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Marzo 294.04
2022
TOTAL: 584.45 584.45
SALDO: 0.00

04/04/2022 08:52:38 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

& SAMI

Emision: 04/04/2022

Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Honduras C.A. .
Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 2 Intereses por Cobrar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
PA:%DA gléélssEng API:g(B:I:IéION TIPO EXPEDIENTE EXPE"I'JCILENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
319 IPDA 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 152 04019002034889 Intereses generados en la cuenta del Banco de 47.97
Occidente ahorro/matricula vehiculos correspondiente
al mes de Enero 2022.
320 PAIP 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 152 04019002034889 Intereses generados en la cuenta del Banco de 47.97
Occidente ahorro/matricula vehiculos correspondiente
al mes de Enero 2022.
321 IPDA 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 153 04019002034889 Intereses generados en la cuenta del Banco de 91.99
Occidente ahorro/matricula vehiculos correspondiente
al mes de Febrero 2022.
322 PAIP 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 153 04019002034889 Intereses generados en la cuenta del Banco de 91.99
Occidente ahorro/matricula vehiculos correspondiente
al mes de Febrero 2022.
323 IPDA 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 154 13039001458457 Intereses generados en la cuenta Retirable de la 142.87
COMLESUL correspondiente al mes de Enero 2022.
324 PAIP 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 154 13039001458457 Intereses generados en la cuenta Retirable de la 142.87
COMLESUL correspondiente al mes de Enero 2022.
325 IPDA 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 155 13039001458457 Intereses generados en la cuenta de Aportaciones de 230.07
la COMLESUL correspondiente al mes de Enero 2022.
326 PAIP 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 155 13039001458457 Intereses generados en la cuenta de Aportaciones de 230.07
la COMLESUL correspondiente al mes de Enero 2022.
327 IPDA 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 156 13039001458457 Intereses generados en la cuenta Retirable de la 140.07
COMLESUL correspondiente al mes de Febrero 2022.
328 PAIP 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 156 13039001458457 Intereses generados en la cuenta Retirable de la 140.07
COMLESUL correspondiente al mes de Febrero 2022.
329 IPDA 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 157 13039001458457 Intereses generados en la cuenta de Aportaciones de 232.52
la COMLESUL correspondiente al mes de Febrero
2022.
330 PAIP 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 157 13039001458457 Intereses generados en la cuenta de Aportaciones de 232.52
la COMLESUL correspondiente al mes de Febrero
2022.
331 IPDA 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 158 13039001458457 Intereses generados en la cuenta Retirable de la 110.78
COMLESUL correspondiente al mes de Marzo 2022.
332 PAIP 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 158 13039001458457 Intereses generados en la cuenta Retirable de la 110.78
COMLESUL correspondiente al mes de Marzo 2022.
333 IPDA 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 159 13039001458457 Intereses generados en la cuenta de Aportaciones de 232.55
la COMLESUL correspondiente al mes de Marzo 2022.
334 PAIP 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 159 13039001458457 Intereses generados en la cuenta de Aportaciones de 232.55
la COMLESUL correspondiente al mes de Marzo 2022.
TOTAL: 1,228.82 1,228.82
SALDO: 0.00
04/04/2022 08:52:39 a.m. 46



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—_—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 1132 Transferencias y otras cuentas por Cobrar . Debito Credito
Subcuenta 1: 2 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < < B
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
158 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 549.41
2022
159 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 549.41
2022
162 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 126.96
2022
163 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 126.96
2022
164 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 481.03
2022
165 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 481.03
2022
166 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 1,803.24
2022
167 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 1,803.24
2022
168 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 273.18
2022
169 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 273.18
2022
170 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 365.90
2022
171 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 365.90
2022
172 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 372.81
2022
173 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 372.81
2022
176 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 163.25
2022
177 PAIP 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 163.25
2022
192 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 79.75
2022
193 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 79.75
2022
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 725.57
2022
196 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 725.57
2022
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA e Y
EJERCICIO: 2022 — S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Horduras C.A Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Ug[?ARIO 08:52 a.m.
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
197 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Ingresos de caja correspondientes al 01 de Marzo 86.54
198 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 I2n092r§sos de caja correspondientes al 01 de Marzo 86.54
199 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 Iznogzrfzsos de caja correspondientes al 02 de Marzo 304.68
200 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 02 de Marzo 304.68
201 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 |2n092risos de caja correspondientes al 03 de Marzo 4,140.34
202 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 |2n092risos de caja correspondientes al 03 de Marzo 4,140.34
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 04 de Marzo 329.01
204 PAIP 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 I2n092r§sos de caja correspondientes al 04 de Marzo 329.01
215 IPDA 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 Iznogzrisos de caja correspondientes al 07 de marzo 460.95
216 PAIP 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 I2nogzrfesos de caja correspondientes al 07 de marzo 460.95
259 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 |2n092r§sos de caja correspondientes al 22 de Marzo 3,507.37
260 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 |2n092risos de caja correspondientes al 22 de Marzo 3,507.37
263 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 I2n092rczesos de caja correspondientes al 21 de Marzo 171.57
264 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 I2n092risos de caja correspondientes al 21 de Marzo 171.57
265 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 Iznogzrisos de caja correspondientes al 18 de Marzo 304.62
266 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 I2n092rczesos de caja correspondientes al 18 de Marzo 304.62
267 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 I2n092risos de caja correspondientes al 17 de Marzo 767.84
268 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 Iznogersos de caja correspondientes al 17 de Marzo 767.84
269 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 I2n092rczesos de caja correspondientes al 16 de Marzo 528.75
270 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 I2n092risos de caja correspondientes al 16 de Marzo 528.75
271 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Iznogzrzsos de caja correspondientes al 15 de Marzo 272.76
272 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 I2n092rczesos de caja correspondientes al 15 de Marzo 272.76
273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 I2n092r2esos de caja correspondientes al 14 de Marzo 112.34
274 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 inZgzrgsos de caja correspondientes al 14 de Marzo 112.34
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA =
EJERCICIO: 2022 ’\ S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Honduras C.A. i USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
275 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Marzo 172.89
2022
276 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Marzo 172.89
2022
277 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Ingresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 554.40
2022
278 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Ingresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 554.40
2022
279 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 297.68
2022
280 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 297.68
2022
292 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Ingresos de caja correspondientes al 24 de marzo 244.55
2022
293 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Ingresos de caja correspondientes al 24 de marzo 244.55
2022
299 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Marzo 351.22
2022
300 PAIP 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Marzo 351.22
2022
304 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Ingresos de caja correspondientes al 29 de Marzo 3,405.88
2022
305 PAIP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Ingresos de caja correspondientes al 29 de Marzo 3,405.88
2022
307 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 Ingresos de caja correspondientes al 30 de Marzo 88.88
2022
308 PAIP 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 Ingresos de caja correspondientes al 30 de Marzo 88.88
2022
335 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Ingresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 859.68
2022
336 PAIP 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Ingresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 859.68
2022
TOTAL: 21,903.05 21,903.05
SALDO: 0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA —
EJERCICIO: 2022 ,\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
04019004010909 GRAFICOS DE OCCIDENTE S.DE R.L. 0
No. CLASE DE FECHA No. - : :
e el R e TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
187 GPDA 71312022 GASTO RECURRENTE 1554 04019004010909 PAGO QUE SE HACE A GRAFICOS DE OCCIDENTE 2,455.00
VARIABLE POR LA COMPRA DE DOS EMPASTADOS PARA

COPIAS DE LIBROS DE ACTAS Y CUATRO
TALONARIOS DE ORDENES DE COMPRA.
190 PAGP 7/3/2022 GASTO RECURRENTE 1554 04019004010909 PAGO QUE SE HACE A GRAFICOS DE OCCIDENTE 2,455.00
VARIABLE POR LA COMPRA DE DOS EMPASTADOS PARA
COPIAS DE LIBROS DE ACTAS Y CUATRO
TALONARIOS DE ORDENES DE COMPRA.

TOTAL: 2,455.00 2,455.00
SALDO: 0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA =
EJERCICIO: 2022 ’\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisidon: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. .
Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
13039001458457 COOPERATIVA MIXTA LEMPIRA SUR LIMITADA (COMLESUL) 0
p A:$iD A gléélssigg AP;(I)ES:SION TIPO EXPEDIENTE EXPETJC:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
188 GPDA 71312022 REGULARIZACION 175 13039001458457 PAGO QUE SE HACE A LA COOPERATIVA 140.00
GASTOS COMLESUL POR COMISION QUE COBRA POR
HACER UN TRASLADO DE DINERO DE LA CUENTA
DE AHORRO RETIRABLE A LA CUENTA CUT DEL
BANCO DE OCCIDENTE.
189 PAGP 713/2022 REGULARIZACION 175 13039001458457 PAGO QUE SE HACE A LA COOPERATIVA 140.00
GASTOS COMLESUL POR COMISION QUE COBRA POR
HACER UN TRASLADO DE DINERO DE LA CUENTA
DE AHORRO RETIRABLE A LA CUENTA CUT DEL
BANCO DE OCCIDENTE.
255 GPDA 28/3/2022 REGULARIZACION 176 13039001458457 PAGO QUE SE HACE A LA COOPERATIVA 70.00
GASTOS COMLESUL POR COMISION QUE COBRA POR
TRASLADO DE DINERO DE LA CUENTA AHORRO
RETIRABLE A LA CUENTA CUT DEL BANCO DE
OCCIDENTE.
256 PAGP 28/3/2022 REGULARIZACION 176 13039001458457 PAGO QUE SE HACE A LA COOPERATIVA 70.00
GASTOS COMLESUL POR COMISION QUE COBRA POR
TRASLADO DE DINERO DE LA CUENTA AHORRO
RETIRABLE A LA CUENTA CUT DEL BANCO DE
OCCIDENTE.
TOTAL: 210.00 210.00
SALDO: 0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ,\ \\ SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022

Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ

Honduras C.A.

Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar - Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1: Auxiliar 2:
1312198200280 PEDRO ANTONIO MENJIVAR ESCOBAR 0

p A:%D A gléélssigg AP;(I)ES:SION TIPO EXPEDIENTE EXPETJC:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
213 GPDA 8/3/2022 GASTO RECURRENTE 1556 1312198200280 PAGO QUE SE HACE AL SENOR ALCALDE 7,000.00
VARIABLE MUNICIPAL COMO VIATICOS NACIONALES Y
OTROS GASTOS DE VIAJE PARA QUE VIAJE A LA
CIUDAD DE TEGUCIGALPA A REUNION EN CASA
PRESIDENCIAL, HACER TRAMITES PARA LA
COMPRA DE LA AMBULANCIA A LA EMBAJADA DE
JAPON, A WORLD VISION HACER GESTION PARA
INCLUIR EL MUNICIPIO DE VALLADOLID, TAMBLA
Y TOMALA, A GLOBAL COMMUNICATION HACER
GESTION DE PROYECTOS DE SALUD.
214 PAGP 8/3/2022 GASTO RECURRENTE 1556 1312198200280 PAGO QUE SE HACE AL SENOR ALCALDE 7,000.00
VARIABLE MUNICIPAL COMO VIATICOS NACIONALES Y
OTROS GASTOS DE VIAJE PARA QUE VIAJE A LA
CIUDAD DE TEGUCIGALPA A REUNION EN CASA
PRESIDENCIAL, HACER TRAMITES PARA LA
COMPRA DE LA AMBULANCIA A LA EMBAJADA DE
JAPON, A WORLD VISION HACER GESTION PARA
INCLUIR EL MUNICIPIO DE VALLADOLID, TAMBLA
Y TOMALA, A GLOBAL COMMUNICATION HACER
GESTION DE PROYECTOS DE SALUD.
251 GPDA 22/3/2022 GASTO RECURRENTE 1574 1312198200280 PAGO QUE SE HACE AL SENOR ALCALDE 8,500.00
VARIABLE MUNICIPAL COMO VIATICOS NACIONALES Y
OTROS GASTOS DE VIAJE PARA QUE VIAJE A LA
CIUDAD DE TEGUCIGALPA A CITAEN LA CORTE
SUPREMA DE JUSTICIA, REUNION EN LA
FUNDACION ANGELES DE ESPERANZA, REUNION
EN LA EMBAJADA CHINA TAIWAN, REUNION EN LA
EMBAJADA DE JAPON Y REUNION EN FUNDEMUN
EN LA CIUDAD DE GRACIAS LEMPIRA.
252 PAGP 22/3/2022 GASTO RECURRENTE 1574 1312198200280 PAGO QUE SE HACE AL SENOR ALCALDE 8,500.00
VARIABLE MUNICIPAL COMO VIATICOS NACIONALES Y
OTROS GASTOS DE VIAJE PARA QUE VIAJE A LA
CIUDAD DE TEGUCIGALPA A CITA EN LA CORTE
SUPREMA DE JUSTICIA, REUNION EN LA
FUNDACION ANGELES DE ESPERANZA, REUNION
EN LA EMBAJADA CHINA TAIWAN, REUNION EN LA
EMBAJADA DE JAPON Y REUNION EN FUNDEMUN
EN LA CIUDAD DE GRACIAS LEMPIRA.

TOTAL: 15,500.00 15,500.00
SALDO: 0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA =
EJERCICIO: 2022 ’\ \ SAMI

~—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
1409197900047 OSCAR MAURICIO CARVAJAL HENRRIQUEZ 0
p A:%D A gléélssEng AP;(I)ES:SION TIPO EXPEDIENTE EXPEND‘“ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
253 GPDA 24/3/2022 GASTO RECURRENTE 1575 1409197900047 PAGO QUE SE HACE AL SENOR OSCAR MAURICIO 4,300.00
VARIABLE CARVAJAL PROPIETARIO DE TIGO CENTER POR
LA COMPRA DE RECARGAS TIGO PARA EL
TELEFONO DEL SENOR ALCALDE DE LA FECHA
CORRESPONDIENTE DEL 01 DE ENERO AL 16 DE
MARZO 2022.
254 PAGP 24/3/2022 GASTO RECURRENTE 1575 1409197900047 PAGO QUE SE HACE AL SENOR OSCAR MAURICIO 4,300.00
VARIABLE CARVAJAL PROPIETARIO DE TIGO CENTER POR
LA COMPRA DE RECARGAS TIGO PARA EL
TELEFONO DEL SENOR ALCALDE DE LA FECHA
CORRESPONDIENTE DEL 01 DE ENERO AL 16 DE
MARZO 2022.
TOTAL: 4,300.00 4,300.00
SALDO: 0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA =
EJERCICIO: 2022 ’\ \ SAMI

~—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
04019002034889 Banco de Occidente, S.A 0
p A:%D A gléélssEng AP;(I)ES:SION TIPO EXPEDIENTE EXPEND‘“ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
317 GPDA 31/3/2022 REGULARIZACION 177 04019002034889 PAGO QUE SE HACE AL BANCO DE OCCIDENTE 100.00
GASTOS POR COMISION QUE COBRA POR DEPQSITOS
RECIBIDOS 40.00 LEMPIRAS Y COMISION POR
BANCA EN INTERNET 60.00 LEMPIRAS
CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ENERO,
FEBRERO Y MARZO 2022.
318 PAGP 31/3/2022 REGULARIZACION 177 04019002034889 PAGO QUE SE HACE AL BANCO DE OCCIDENTE 100.00
GASTOS POR COMISION QUE COBRA POR DEPQSITOS
RECIBIDOS 40.00 LEMPIRAS Y COMISION POR
BANCA EN INTERNET 60.00 LEMPIRAS
CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ENERO,
FEBRERO Y MARZO 2022.
TOTAL: 100.00 100.00
SALDO: 0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

== N

SAMI

SN—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2112 Remuneraciones por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Sueldos y Salarios por Pagar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
1326197700032 MAIRA GLORIA DUBON RAMIREZ 0
No. CLASE DE FECHA No. 5 - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
218 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1557 1326197700032 Pago de vacaciones a la Secretaria Municipal Maira 8,100.00
VARIABLE Gloria Dubon Ramirez correspondiente al afio 2021
219 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1557 1326197700032 Pago de vacaciones a la Secretaria Municipal Maira 8,100.00
VARIABLE Gloria Dubon Ramirez correspondiente al afio 2021
TOTAL: 8,100.00 8,100.00
SALDO: 0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

== N

SAMI

~—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2112 Remuneraciones por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Sueldos y Salarios por Pagar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0501197703815 REINA DELMY ALEMAN NATAREN 0
p A:%D A g'ééls,;gg AP;(I)ES:(I-:\ION TIPO EXPEDIENTE EXPENDc:iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
220 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1558 0501197703815 PAGO DE VACACIONES A LA TESORERA 9,600.00
VARIABLE MUNICIPAL REINA DELMY ALEMAN
CORRESPONDIENTES AL ANO 2021
221 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1558 0501197703815 PAGO DE VACACIONES A LA TESORERA 9,600.00
VARIABLE MUNICIPAL REINA DELMY ALEMAN
CORRESPONDIENTES AL ANO 2021
TOTAL: 9,600.00 9,600.00
SALDO: 0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N SAMI

Emision: 04/04/2022

Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2112 Remuneraciones por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Sueldos y Salarios por Pagar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
1326199000034 MARIA NORBERTA CHAVEZ SORIANO 0
p A:%D A gléélssEng AP;(I)ES:SION TIPO EXPEDIENTE EXPEND‘“ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
222 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1559 1326199000034 PAGO DE VACACIONES A LA JEFA DE 8,400.00
VARIABLE ADMINISTRACION TRIBUTARIA MARIA NORBRTA
CHAVEZ CORRESPONDIENTES AL ANO 2021
223 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1559 1326199000034 PAGO DE VACACIONES A LA JEFA DE 8,400.00
VARIABLE ADMINISTRACION TRIBUTARIA MARIA NORBRTA
CHAVEZ CORRESPONDIENTES AL ANO 2021
TOTAL: 8,400.00 8,400.00
SALDO: 0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

== N

SAMI

~—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2112 Remuneraciones por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Sueldos y Salarios por Pagar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
1326198900054 ELISEO PINEDA CARABANTES 0
p A:%D A g'ééls,;gg AP;(I)ES:(I-:\ION TIPO EXPEDIENTE EXPENDc:iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
224 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1560 1326198900054 PAGO DE VACACIONES AL TECNICO DE LA UTM 9,600.00
VARIABLE ELISEO PINEDA CARABANTES
CORRESPONDIENTES AL ANO 2021
225 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1560 1326198900054 PAGO DE VACACIONES AL TECNICO DE LA UTM 9,600.00
VARIABLE ELISEO PINEDA CARABANTES
CORRESPONDIENTES AL ANO 2021
TOTAL: 9,600.00 9,600.00
SALDO: 0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

== N SAMI

~—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Honduras C.A. i USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2112 Remuneraciones por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Sueldos y Salarios por Pagar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
1326198700043 JOSE GERARDO PINEDA CUELLAR 0
p A:%D A g'ééls,;gg AP;(I)ES:(I-:\ION TIPO EXPEDIENTE EXPENDc:iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
226 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1561 1326198700043 PAGO DE VACACIONES AL JEFE DE CATASTRO 7,500.00
VARIABLE JOSE GERARDO PINEDA CORRESPONDIENTES AL
ANO 2021
227 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1561 1326198700043 PAGO DE VACACIONES AL JEFE DE CATASTRO 7,500.00
VARIABLE JOSE GERARDO PINEDA CORRESPONDIENTES AL
ANO 2021
TOTAL: 7,500.00 7,500.00
SALDO: 0.00

04/04/2022 08:52:41 a.m.

59



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N SAMI

Emision: 04/04/2022

Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. .
Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2112 Remuneraciones por Pagar . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Sueldos y Salarios por Pagar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
1326199000131  KEVIN ELI ALVARENGA CARBAJAL 0
p A:%D A g'ééls,;gg AP;(I)ES:(I-:\ION TIPO EXPEDIENTE EXPENDc:iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
228 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1563 1326199000131 PAGO DE VACACIONES AL TECNICO DE LA UMA 6,900.00
VARIABLE KEVIN ELI ALVARENGA CORRESPONDIENTES AL
ANO 2021
229 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1563 1326199000131 PAGO DE VACACIONES AL TECNICO DE LA UMA 6,900.00
VARIABLE KEVIN ELI ALVARENGA CORRESPONDIENTES AL
ANO 2021
TOTAL: 6,900.00 6,900.00
SALDO: 0.00

04/04/2022 08:52:41 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

>~

SAMI

~—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2112 Remuneraciones por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Sueldos y Salarios por Pagar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
1326198000062 MARINO NATAREN MELENDEZ 0
p A:%D A gléélssEng AP;(I)ES:SION TIPO EXPEDIENTE EXPEND‘“ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
230 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1564 1326198000062 PAGO DE VACACIONES AL DIRECTOR MUNICIPAL 6,900.00
VARIABLE DE JUSTICIO MARINO NATAREN MELENDEZ
CORRESPONDIENTE AL ANO 2021
231 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1564 1326198000062 PAGO DE VACACIONES AL DIRECTOR MUNICIPAL 6,900.00
VARIABLE DE JUSTICIO MARINO NATAREN MELENDEZ
CORRESPONDIENTE AL ANO 2021
TOTAL: 6,900.00 6,900.00
SALDO: 0.00

04/04/2022 08:52:41 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022

== N SAMI

Emision: 04/04/2022
Hora: 08:52 a.m.

Honduras C.A. .
Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2112 Remuneraciones por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Sueldos y Salarios por Pagar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
1326199400106 OSCAR GONZALO LOPEZ REYES 0
No. CLASE DE FECHA No. - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
232 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1565 1326199400106 PAGO DE VACACIONES AL MOTORISTA OSCAR 5,700.00
VARIABLE GONZALO LOPEZ CORRESPONDIENTES AL ANO
2021
233 RGPD 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1565 1326199400106 PAGO DE VACACIONES AL MOTORISTA OSCAR 5,700.00
VARIABLE GONZALO LOPEZ CORRESPONDIENTES AL ANO
2021
234 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1566 1326199400106 PAGO DE VACACIONES AL ENCARGADO DE 5,700.00
VARIABLE UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS OSCAR
GONZALO LOPEZ CORRESPONDIENTES AL ANO
2021
235 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1566 1326199400106 PAGO DE VACACIONES AL ENCARGADO DE 5,700.00
VARIABLE UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS OSCAR
GONZALO LOPEZ CORRESPONDIENTES AL ANO
2021
TOTAL: 11,400.00 11,400.00
SALDO: 0.00

04/04/2022 08:52:41 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N SAMI

Emision: 04/04/2022

Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2112 Remuneraciones por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Sueldos y Salarios por Pagar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
1326199900055 ELVIS SAUL BUESO NATARON 0
p A:%D A g'ééls,;gg AP;(I)ES:(I-:\ION TIPO EXPEDIENTE EXPENDc:iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
236 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1567 1326199900055 PAGO DE VACACIONES AL OFICIAL DE 3,334.00
VARIABLE INFORMACION PUBLICA CORRESPONDIENTE AL
ANO 2021.
237 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1567 1326199900055 PAGO DE VACACIONES AL OFICIAL DE 3,334.00
VARIABLE INFORMACION PUBLICA CORRESPONDIENTE AL
ANO 2021.
TOTAL: 3,334.00 3,334.00
SALDO: 0.00

04/04/2022 08:52:42 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

>~

SAMI

~—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2112 Remuneraciones por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Sueldos y Salarios por Pagar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
1326198500777 ROSALINA ORELLANA NATAREN 0
p A:%D A gléélssEng AP;(I)ES:SION TIPO EXPEDIENTE EXPEND‘“ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
238 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1568 1326198500777 PAGO DE VACACIONES A ENCARGADA DE 4,800.00
VARIABLE UNIDAD DE DESARROLLO HUMANO ROSALINA
ORELLANA CORRESPONDIENTE AL ANO 2021.
239 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1568 1326198500777 PAGO DE VACACIONES A ENCARGADA DE 4,800.00
VARIABLE UNIDAD DE DESARROLLO HUMANO ROSALINA
ORELLANA CORRESPONDIENTE AL ANO 2021.
TOTAL: 4,800.00 4,800.00
SALDO: 0.00

04/04/2022 08:52:42 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

== N SAMI

~—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Honduras C.A. i USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2112 Remuneraciones por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Sueldos y Salarios por Pagar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
1326198000119  MIRNA ARACELY NAJARRO RODRIGUEZ 0
p A:%D A g'ééls,;gg AP;(I)ES:(I-:\ION TIPO EXPEDIENTE EXPENDc:iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
240 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1569 1326198000119 PAGO DE VACACIONES A LA ENCARGADA DE LA 4,200.00
VARIABLE OFICINA DE LA MUJER CORRESPONDIENTE AL
ANO 2021.
241 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1569 1326198000119 PAGO DE VACACIONES A LA ENCARGADA DE LA 4,200.00
VARIABLE OFICINA DE LA MUJER CORRESPONDIENTE AL
ANO 2021.
TOTAL: 4,200.00 4,200.00
SALDO: 0.00

04/04/2022 08:52:42 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

== N SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2112 Remuneraciones por Pagar . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Sueldos y Salarios por Pagar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
1326199300010 SANDRA BEATRIZ VASQUEZ PINEDA 0
No. CLASE DE FECHA No. - - -
L e R e TIPO EXPEDIENTE It (i RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
244 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1571 1326199300010 PAGO DE VACACIONES A LA JEFA DE 7,500.00
VARIABLE PRESUPUESTO SANDRA BEATRIAZ VASQUEZ
CORRESPONDIENTE AL ANO 2021
245 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1571 1326199300010 PAGO DE VACACIONES A LA JEFA DE 7,500.00
VARIABLE PRESUPUESTO SANDRA B~EATR|AZ VASQUEZ
CORRESPONDIENTE AL ANO 2021
TOTAL: 7,500.00 7,500.00
SALDO: 0.00

04/04/2022 08:52:42 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA =
EJERCICIO: 2022 ’\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisidon: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. .
Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2115 Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar . Debito Credito
Subcuenta1: 5 Transferencias por Pagar al Sector Privado Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
1326197900167 JESUS SERRANO REYES 0
No. CLASE DE FECHA No. - - -
e ee  ACEEEACIer TIPO EXPEDIENTE B T EC R RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
185 GPDA 71312022 GASTO RECURRENTE 1553 1326197900167 PAGO QUE SE HACE COMO UNA AYUDA 1,400.00
VARIABLE ECONOMICA AL SENOR JESUS SERRANO REYES
PARA QUE VAYA A REALIZARCE EXAMENES
CLINICOS YA QUE SE ENCUENTRA MAL DE SALUD
Y ES UNA PERSONA DE ESCASOS RECURSOS
ECONOMICOS.
186 PAGP 71312022 GASTO RECURRENTE 1553 1326197900167 PAGO QUE SE HACE COMO UNA AYUDA 1,400.00
VARIABLE ECONOMICA AL SENOR JESUS SERRANO REYES

PARA QUE VAYA A REALIZARCE EXAMENES
CLINICOS YA QUE SE ENCUENTRA MAL DE SALUD
Y ES UNA PERSONA DE ESCASOS RECURSOS
ECONOMICOS.

TOTAL: 1,400.00 1,400.00
SALDO: 0.00

04/04/2022 08:52:42 a.m. 67



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA =
EJERCICIO: 2022 ’\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisidon: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. . ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2115 Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar . Debito Credito
Subcuenta1: 5 Transferencias por Pagar al Sector Privado Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
1326198600050 MARDIN DOMINGO MENJIVAR GAVARRETE 0
p A:$iD A gléélssigg AP;(I)ES:SION TIPO EXPEDIENTE EXPENDc:iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
246 GPDA 21/3/2022 GASTO RECURRENTE 1572 1326198600050 PAGO QUE SE HACE COMO UNA AYUDA 1,500.00
VARIABLE ECONOMICA AL SENOR MARDIN DOMINGO
MENJIVAR PARA QUE VAYA A REALIZARCE
EXAMENES MEDICOS QUE LE INDICO LA
DOCTORA DEL CENTRO YA QUE SE ENCUENTRA
MAL DE SALUD Y ES UNA PERSONA DE ESCASOS
RECURSOS ECONOMICOS.
247 PAGP 21/3/2022 GASTO RECURRENTE 1572 1326198600050 PAGO QUE SE HACE COMO UNA AYUDA 1,500.00
VARIABLE ECONOMICA AL SENOR MARDIN DOMINGO
MENJIVAR PARA QUE VAYA A REALIZARCE
EXAMENES MEDICOS QUE LE INDICO LA
DOCTORA DEL CENTRO YA QUE SE ENCUENTRA
MAL DE SALUD Y ES UNA PERSONA DE ESCASOS
RECURSOS ECONOMICOS.
TOTAL: 1,500.00 1,500.00
SALDO: 0.00

04/04/2022 08:52:42 a.m. 68



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N SAMI

Emision: 04/04/2022

Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. .
Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2115 Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar . Debito Credito
Subcuenta1: 5 Transferencias por Pagar al Sector Privado Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
1326197200092 TRANCITO GAVARRETE ENAMORADO 0
p A:$iD A gléélssigg AP;(I)ES:SION TIPO EXPEDIENTE EXPENDc:iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
248 GPDA 21/3/2022 GASTO RECURRENTE 1573 1326197200092 PAGO QUE SE HACE COMO UNA AYUDA 1,500.00
VARIABLE ECONOMICA A LA SENORA TRANCITO
GAVARRETE ENAMORADO PARA QUE COMPRE
MEDICAMENTOS QUE LE RECETO LA DOCTORA
DEL CENTRO YA QUE SE ENCUENTRA MAL DE
SALUD Y ES UNA PERSONA DE ESCASOS
RECURSOS ECONOMICOS.
249 PAGP 21/3/2022 GASTO RECURRENTE 1573 1326197200092 PAGO QUE SE HACE COMO UNA AYUDA 1,500.00
VARIABLE ECONOMICA A LA SENORA TRANCITO
GAVARRETE ENAMORADO PARA QUE COMPRE
MEDICAMENTOS QUE LE RECETO LA DOCTORA
DEL CENTRO YA QUE SE ENCUENTRA MAL DE
SALUD Y ES UNA PERSONA DE ESCASOS
RECURSOS ECONOMICOS.
TOTAL: 1,500.00 1,500.00
SALDO: 0.00

04/04/2022 08:52:42 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ,\ \\ SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022

Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ

Honduras C.A.

Cuenta: 2115 Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar o Debito Credito
Subcuenta1: 5 Transferencias por Pagar al Sector Privado Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1: Auxiliar 2:
1307196400057 JOSE ABEL CARTAGENA BARRERA 0

p A:%D A gléélssigg AP;(I)ES:SION TIPO EXPEDIENTE EXPETJC:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
297 GPDA 28/3/2022 GASTO RECURRENTE 1576 1307196400057 PAGO QUE SE HACE AL SENOR JOSE ABEL 6,000.00
VARIABLE CARTAGENA BARRERA PROPIETARIO DE
GASOLINERA EL GUAYABO POR LA COMPRA DE
51.21 GALONES DE DIESEL QUE SERAN
UTILIZADOS EN EL TRASLADO DE FERTILIZANTES
PARA PERSONAS QUE TIENEN SISTEMAS A LAS
COMUNIDADES DE CACAHUATAL, TIERRA
BLANCA, AGUA ZARCA Y EL SOCORRO.
298 PAGP 28/3/2022 GASTO RECURRENTE 1576 1307196400057 PAGO QUE SE HACE AL SENOR JOSE ABEL 6,000.00
VARIABLE CARTAGENA BARRERA PROPIETARIO DE
GASOLINERA EL GUAYABO POR LA COMPRA DE
51.21 GALONES DE DIESEL QUE SERAN
UTILIZADOS EN EL TRASLADO DE FERTILIZANTES
PARA PERSONAS QUE TIENEN SISTEMAS A LAS
COMUNIDADES DE CACAHUATAL, TIERRA
BLANCA, AGUA ZARCA Y EL SOCORRO.
302 APPB 30/3/2022 GASTO RECURRENTE 1576 1307196400057 PAGO QUE SE HACE AL SENOR JOSE ABEL 6,000.00
VARIABLE CARTAGENA BARRERA PROPIETARIO DE
GASOLINERA EL GUAYABO POR LA COMPRA DE
51.21 GALONES DE DIESEL QUE SERAN
UTILIZADOS EN EL TRASLADO DE FERTILIZANTES
PARA PERSONAS QUE TIENEN SISTEMAS A LAS
COMUNIDADES DE CACAHUATAL, TIERRA
BLANCA, AGUA ZARCA Y EL SOCORRO.
303 RGPD 30/3/2022 GASTO RECURRENTE 1576 1307196400057 PAGO QUE SE HACE AL SENOR JOSE ABEL 6,000.00
VARIABLE CARTAGENA BARRERA PROPIETARIO DE
GASOLINERA EL GUAYABO POR LA COMPRA DE
51.21 GALONES DE DIESEL QUE SERAN
UTILIZADOS EN EL TRASLADO DE FERTILIZANTES
PARA PERSONAS QUE TIENEN SISTEMAS A LAS
COMUNIDADES DE CACAHUATAL, TIERRA
BLANCA, AGUA ZARCA Y EL SOCORRO.
310 GPDA 31/3/2022 GASTO RECURRENTE 1577 1307196400057 PAGO QUE SE HACE AL SENOR JOSE ABEL 6,000.00
VARIABLE CARTAGENA BARRERA PROPIETARIO DE
GASOLINERA EL GUAYABO POR LA COMPRA DE
55.21 GALONES DE DIESEL QUE SERAN
UTILIZADOS EN EL TRASLADO DE FERTILIZANTES
PARA PERSONAS QUE TIENEN SISTEMAS A LAS
COMUNIDADES DE CACAHUATAL, TIERRA
BLANCA, AGUA ZARCA Y EL SOCORRO.

04/04/2022 08:52:42 a.m. 70



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA =
EJERCICIO: 2022 ’\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisidon: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. .
Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
311 PAGP 317312022 GASTO RECURRENTE 1577 1307196400057 PAGO QUE SE HACE AL SENOR JOSE ABEL 6,000.00
VARIABLE CARTAGENA BARRERA PROPIETARIO DE
GASOLINERA EL GUAYABO POR LA COMPRA DE
55.21 GALONES DE DIESEL QUE SERAN
UTILIZADOS EN EL TRASLADO DE FERTILIZANTES
PARA PERSONAS QUE TIENEN SISTEMAS A LAS
COMUNIDADES DE CACAHUATAL, TIERRA
BLANCA, AGUA ZARCA Y EL SOCORRO.
TOTAL: 18,000.00 18,000.00
SALDO: 0.00

04/04/2022 08:52:43 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

=\

SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 2115 Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar L Debito Credito
Subcuenta 1: 4 Transferencias por Pagar al Sector Publico Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
1307196400057 JOSE ABEL CARTAGENA BARRERA 0
PA:%DA géélsSETg(E) API:g(B:ESION TIPO EXPEDIENTE EXPENDTENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
242 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1570 1307196400057 PAGO QUE SE LE HACE AL SENOR JOSE ABEL 5,000.00
VARIABLE POR LA COMPRA DE 50 GALONES DE DIESELL
QUE SERAN UTILIZADOS PARA EL TRASLADO DE
PERSONAS QUE SE ENCUENTRAN MAL DE
SALUD, DESDE SUS CASAS DE HABITACION
HASTA LOS CENTROS DE SALUD SERCANOS.
243 PAGP 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1570 1307196400057 PAGO QUE SE LE HACE AL SENOR JOSE ABEL 5,000.00
VARIABLE POR LA COMPRA DE 50 GALONES DE DIESELL
QUE SERAN UTILIZADOS PARA EL TRASLADO DE
PERSONAS QUE SE ENCUENTRAN MAL DE
SALUD, DESDE SUS CASAS DE HABITACION
HASTA LOS CENTROS DE SALUD SERCANOS.
TOTAL: 5,000.00 5,000.00
SALDO: 0.00

04/04/2022 08:52:43 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—_—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 3141 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < < B
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
158 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 549.41
2022
162 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 126.96
2022
164 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 481.03
2022
166 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 1,803.24
2022
168 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 273.18
2022
170 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 365.90
2022
172 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 372.81
2022
176 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 163.25
2022
192 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 79.75
2022
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 725.57
2022
197 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Ingresos de caja correspondientes al 01 de Marzo 86.54
2022
199 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 Ingresos de caja correspondientes al 02 de Marzo 304.68
2022
201 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 Ingresos de caja correspondientes al 03 de Marzo 4,140.34
2022
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Ingresos de caja correspondientes al 04 de Marzo 329.01
2022
215 IPDA 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 Ingresos de caja correspondientes al 07 de marzo 460.95
2022
259 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Marzo 3,507.37
2022
263 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Marzo 171.57
2022
265 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 Ingresos de caja correspondientes al 18 de Marzo 304.62
2022
267 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Marzo 767.84
2022
269 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Marzo 528.75
2022
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Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ

271 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Marzo 272.76
2022

273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 112.34
2022

275 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Marzo 172.89
2022

277 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Ingresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 554.40
2022

279 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 297.68
2022

292 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Ingresos de caja correspondientes al 24 de marzo 244.55
2022

299 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Marzo 351.22
2022

304 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Ingresos de caja correspondientes al 29 de Marzo 3,405.88
2022

307 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 Ingresos de caja correspondientes al 30 de Marzo 88.88
2022

335 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Ingresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 859.68
2022

TOTAL: 0.00 21,903.05

SALDO: 21,903.05
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VALLADOLID, LEMPIRA
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—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. . USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 5121 Impuestos Municipales o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Industria, Comercio y Servicios Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. - & .
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
158 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 1,823.79
2022
160 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 459.92
2022
164 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 1,033.65
2022
168 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 155.77
2022
170 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 285.04
2022
172 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 919.85
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 904.95
2022
176 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 100.00
2022
192 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 372.27
2022
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 2,343.97
2022
197 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Ingresos de caja correspondientes al 01 de Marzo 3,620.15
2022
199 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 Ingresos de caja correspondientes al 02 de Marzo 939.91
2022
201 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 Ingresos de caja correspondientes al 03 de Marzo 5,009.12
2022
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Ingresos de caja correspondientes al 04 de Marzo 1,328.48
2022
215 IPDA 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 Ingresos de caja correspondientes al 07 de marzo 2,123.74
2022
257 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 507 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Marzo 499.46
2022
259 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Marzo 467.85
2022
261 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Marzo 117.33
2022
263 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Marzo 1,327.34
2022
265 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 Ingresos de caja correspondientes al 18 de Marzo 702.42
2022
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Emision: 04/04/2022

Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ

269 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Marzo 2,247.04
2022

271 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Marzo 467.85
2022

273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 467.85
2022

277 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Ingresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 504.60
2022

299 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Marzo 1,752.62
2022

304 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Ingresos de caja correspondientes al 29 de Marzo 560.75
2022

307 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 Ingresos de caja correspondientes al 30 de Marzo 1,084.72
2022

312 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 513 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 246.25
2022

315 IPDA 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 151 08011951016696 |ngreso bancario recibido de AVON por volumen de 896.18

ventas

335 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Ingresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 3,519.30
2022

TOTAL: 0.00 36,282.17

SALDO: 36,282.17
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. i USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 5121 Impuestos Municipales L Debito Credito
Subcuenta 1: 3 Sobre Ingresos Personales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. - : :
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
158 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 2,551.82
2022
160 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 390.00
2022
162 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 400.00
2022
164 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 678.90
2022
166 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 220.52
2022
168 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 873.50
2022
170 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 552.73
2022
172 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 498.75
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 325.00
2022
176 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 382.65
2022
192 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 327.73
2022
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 701.47
2022
197 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Ingresos de caja correspondientes al 01 de Marzo 553.85
2022
199 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 Ingresos de caja correspondientes al 02 de Marzo 81.17
2022
201 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 Ingresos de caja correspondientes al 03 de Marzo 519.52
2022
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Ingresos de caja correspondientes al 04 de Marzo 251.58
2022
215 IPDA 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 Ingresos de caja correspondientes al 07 de marzo 449.49
2022
259 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Marzo 131.76
2022
261 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Marzo 50.00
2022
263 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Marzo 481.11
2022
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Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Honduras C.A. i USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ

265 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 Ingresos de caja correspondientes al 18 de Marzo 133.42
2022

267 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Marzo 45.00
2022

269 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Marzo 50.00
2022

271 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Marzo 166.59
2022

273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 154.64
2022

275 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 |ngresos de caja correspondientes al 11 de Marzo 205.78
2022

277 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Ingresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 100.80
2022

279 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 204.14
2022

292 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Ingresos de caja correspondientes al 24 de marzo 285.84
2022

299 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Marzo 308.97
2022

304 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Ingresos de caja correspondientes al 29 de Marzo 126.44
2022

307 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 |ngresos de caja correspondientes al 30 de Marzo 115.97
2022

335 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Ingresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 711.92
2022

337 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 515 Ingresos de caja correspondientes al 24 de Febrero 100.00
2022

TOTAL: 0.00 13,131.06

SALDO: 13,131.06
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—_—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 5121 Impuestos Municipales L Debito Credito
Subcuenta 1: 2 Sobre Bienes Inmuebles Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < B B
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
158 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 592.82
2022
160 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 799.39
2022
162 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 1,714.47
2022
164 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 1,725.15
2022
166 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 1,030.73
2022
168 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 555.53
2022
170 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 1,949.06
2022
172 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 1,269.58
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 1,458.68
2022
176 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 972.92
2022
192 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 690.56
2022
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 759.70
2022
197 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Ingresos de caja correspondientes al 01 de Marzo 3,304.07
2022
199 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 Ingresos de caja correspondientes al 02 de Marzo 427.43
2022
201 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 Ingresos de caja correspondientes al 03 de Marzo 2,683.88
2022
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Ingresos de caja correspondientes al 04 de Marzo 426.68
2022
215 IPDA 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 Ingresos de caja correspondientes al 07 de marzo 404.24
2022
259 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Marzo 763.03
2022
263 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Marzo 843.40
2022
265 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 Ingresos de caja correspondientes al 18 de Marzo 1,105.80
2022
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Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Honduras C.A. i USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ

267 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Marzo 260.83
2022

269 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Marzo 27.00
2022

271 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Marzo 1,257.27
2022

273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 166.50
2022

275 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Marzo 683.64
2022

277 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 |ngresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 227.81
2022

279 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 726.29
2022

292 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Ingresos de caja correspondientes al 24 de marzo 203.85
2022

299 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Marzo 1,005.53
2022

304 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Ingresos de caja correspondientes al 29 de Marzo 987.71
2022

307 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 Ingresos de caja correspondientes al 30 de Marzo 136.56
2022

335 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 |ngresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 779.27
2022

337 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 515 Ingresos de caja correspondientes al 24 de Febrero 277.18
2022

TOTAL: 0.00 30,216.56

SALDO: 30,216.56
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VALLADOLID, LEMPIRA =
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—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. i USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 5121 Impuestos Municipales L Debito Credito
Subcuenta 1: 4 Sobre Extraccién y Explotacién de Recursos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. - : :
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
162 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 100.00
2022
172 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 600.00
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 300.00
2022
199 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 Ingresos de caja correspondientes al 02 de Marzo 35.00
2022
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Ingresos de caja correspondientes al 04 de Marzo 725.00
2022
259 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Marzo 250.00
2022
263 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Marzo 300.00
2022
271 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Marzo 35.00
2022
273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 250.00
2022
277 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Ingresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 304.05
2022
279 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 100.00
2022
292 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Ingresos de caja correspondientes al 24 de marzo 450.00
2022
TOTAL: 0.00 3,449.05
SALDO: 3,449.05
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. . USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 5231 Tasas - Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Tasa Municipales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. : A .
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
158 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 241.12
2022
160 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 30.00
2022
162 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 32.00
2022
164 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 2,049.30
2022
166 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 66.04
2022
168 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 68.02
2022
170 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 149.46
2022
172 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 163.50
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 26.00
2022
176 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 107.30
2022
192 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 67.46
2022
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 114.00
2022
197 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Ingresos de caja correspondientes al 01 de Marzo 135.70
2022
199 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 Ingresos de caja correspondientes al 02 de Marzo 54.34
2022
201 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 Ingresos de caja correspondientes al 03 de Marzo 201.44
2022
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Ingresos de caja correspondientes al 04 de Marzo 55.16
2022
215 IPDA 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 Ingresos de caja correspondientes al 07 de marzo 134.00
2022
259 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Marzo 20.00
2022
261 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Marzo 8.00
2022
263 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Marzo 110.22
2022
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EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
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—
Emision: 04/04/2022
Hora: 08:52 a.m.

Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022
Honduras C.A. .
Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ

265 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 Ingresos de caja correspondientes al 18 de Marzo 47.60
2022

267 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Marzo 90.69
2022

269 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Marzo 24.00
2022

271 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Marzo 49.18
2022

273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 69.28
2022

275 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Marzo 4,383.56
2022

277 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Ingresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 41.60
2022

279 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 5,720.30
2022

292 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Ingresos de caja correspondientes al 24 de marzo 141.68
2022

299 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Marzo 129.86
2022

304 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Ingresos de caja correspondientes al 29 de Marzo 26.88
2022

307 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 Ingresos de caja correspondientes al 30 de Marzo 33.94
2022

335 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Ingresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 44.34
2022

337 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 515 Ingresos de caja correspondientes al 24 de Febrero 8.00
2022

TOTAL: 0.00 14,643.97

SALDO: 14,643.97
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 5232 Derechos . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Derechos Municipales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. 5 - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
158 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 658.46
2022
160 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 270.33
2022
162 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 220.00
2022
164 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 1,954.74
2022
166 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 272.02
2022
168 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 342.19
2022
170 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 317.86
2022
172 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 934.40
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 590.43
2022
176 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 1,667.65
2022
192 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 1,953.00
2022
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 2,992.02
2022
197 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Ingresos de caja correspondientes al 01 de Marzo 2,671.07
2022
199 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 Ingresos de caja correspondientes al 02 de Marzo 416.66
2022
201 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 Ingresos de caja correspondientes al 03 de Marzo 3,221.15
2022
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Ingresos de caja correspondientes al 04 de Marzo 1,227.09
2022
215 IPDA 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 Ingresos de caja correspondientes al 07 de marzo 1,261.83
2022
259 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Marzo 230.65
2022
261 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Marzo 270.19
2022
263 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Marzo 1,543.20
2022
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA

EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N SAMI

—
Emision: 04/04/2022
Hora: 08:52 a.m.

Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022
Honduras C.A. .
Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ

265 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 Ingresos de caja correspondientes al 18 de Marzo 301.92
2022

267 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Marzo 110.00
2022

269 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Marzo 1,107.02
2022

271 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Marzo 212.24
2022

273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 715.29
2022

275 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Marzo 585.78
2022

277 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Ingresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 769.85
2022

279 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 7215
2022

292 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Ingresos de caja correspondientes al 24 de marzo 100.84
2022

299 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Marzo 926.28
2022

304 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Ingresos de caja correspondientes al 29 de Marzo 247.04
2022

307 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 Ingresos de caja correspondientes al 30 de Marzo 757.85
2022

335 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Ingresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 1,546.30
2022

337 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 515 Ingresos de caja correspondientes al 24 de Febrero 70.00
2022

TOTAL: 0.00 30,537.50

SALDO: 30,537.50
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. . USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 5234 Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Multas Municipales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. ; . .
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
158 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 192.50
2022
164 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 102.50
2022
166 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 7.50
2022
168 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 483 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Febrero 17.50
2022
170 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 47.50
2022
172 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 95.00
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 50.00
2022
176 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 12.50
2022
192 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 32.50
2022
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 437.25
2022
197 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Ingresos de caja correspondientes al 01 de Marzo 307.50
2022
199 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 492 Ingresos de caja correspondientes al 02 de Marzo 32.50
2022
201 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 493 Ingresos de caja correspondientes al 03 de Marzo 340.00
2022
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Ingresos de caja correspondientes al 04 de Marzo 102.50
2022
215 IPDA 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 Ingresos de caja correspondientes al 07 de marzo 80.00
2022
259 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 506 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Marzo 40.00
2022
261 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Marzo 10.00
2022
263 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Marzo 12.50
2022
265 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 504 Ingresos de caja correspondientes al 18 de Marzo 65.00
2022
267 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 503 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Marzo 5.00
2022
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VALLADOLID, LEMPIRA - .
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM l

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. . USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ

269 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 502 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Marzo 195.00
2022

271 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Marzo 45.00
2022

273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 50.00
2022

275 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 499 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Marzo 12.50
2022

277 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 496 Ingresos de caja correspondientes al 08 de Marzo 82.50
2022

279 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 7.50
2022

292 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Ingresos de caja correspondientes al 24 de marzo 20.00
2022

299 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Marzo 162.50
2022

304 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 511 Ingresos de caja correspondientes al 29 de Marzo 22.50
2022

307 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 Ingresos de caja correspondientes al 30 de Marzo 94.86
2022

335 IPDA 31/3/2022 INGRESO DE CAJA 514 Ingresos de caja correspondientes al 31 de Marzo 305.00
2022

TOTAL: 0.00 2,987.11

SALDO: 2,987.11
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA —
EJERCICIO: 2022 ,\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 5321 Venta de Servicios . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Venta de Servicios Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. 5 - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
166 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 200.00
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 850.00
2022
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 300.00
2022
261 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 508 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Marzo 300.00
2022
273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 650.00
2022
307 IPDA 30/3/2022 INGRESO DE CAJA 512 Ingresos de caja correspondientes al 30 de Marzo 300.00
2022
TOTAL: 0.00 2,600.00
SALDO: 2,600.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA =
EJERCICIO: 2022 ’\ \ SAMI

—_—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 5412 Intereses por Depositos . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Intereses por Depositos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. - : :
e el R e TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
319 IPDA 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 152 04019002034889 Intereses generados en la cuenta del Banco de 47.97

Occidente ahorro/matricula vehiculos correspondiente
al mes de Enero 2022.
321 IPDA 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 153 04019002034889 Intereses generados en la cuenta del Banco de 91.99
Occidente ahorro/matricula vehiculos correspondiente
al mes de Febrero 2022.

323 IPDA 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 154 13039001458457 Intereses generados en la cuenta Retirable de la 142.87
COMLESUL correspondiente al mes de Enero 2022.
325 IPDA 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 155 13039001458457 Intereses generados en la cuenta de Aportaciones de 230.07
la COMLESUL correspondiente al mes de Enero 2022.
327 IPDA 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 156 13039001458457 Intereses generados en la cuenta Retirable de la 140.07
COMLESUL correspondiente al mes de Febrero 2022.
329 IPDA 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 157 13039001458457 Intereses generados en la cuenta de Aportaciones de 232.52
la COMLESUL correspondiente al mes de Febrero
2022.
331 IPDA 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 158 13039001458457 Intereses generados en la cuenta Retirable de la 110.78
COMLESUL correspondiente al mes de Marzo 2022.
333 IPDA 31/3/2022 INGRESO BANCARIO 159 13039001458457 Intereses generados en la cuenta de Aportaciones de 232.55
la COMLESUL correspondiente al mes de Marzo 2022.
TOTAL: 0.00 1,228.82
SALDO: 1,228.82
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. . USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 5421 Alquileres . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Alquileres de Tierras y Terrenos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. : A .
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
158 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 487 Ingresos de caja correspondientes al 22 de Febrero 135.00
2022
160 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 488 Ingresos de caja correspondientes al 23 de Febrero 195.00
2022
162 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 486 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Febrero 120.00
2022
164 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 485 Ingresos de caja correspondientes al 17 de Febrero 15.00
2022
166 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 484 Ingresos de caja correspondientes al 16 de Febrero 15.00
2022
170 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 482 Ingresos de caja correspondientes al 10 de Febrero 60.00
2022
172 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 481 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Febrero 165.00
2022
174 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 480 Ingresos de caja correspondientes al 11 de Febrero 330.00
2022
176 IPDA 1/3/2022 INGRESO DE CAJA 479 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Febrero 90.00
2022
192 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 489 Ingresos de caja correspondientes al 25 de Febrero 165.00
2022
195 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 490 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Febrero 135.00
2022
197 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 491 Ingresos de caja correspondientes al 01 de Marzo 30.00
2022
203 IPDA 8/3/2022 INGRESO DE CAJA 494 Ingresos de caja correspondientes al 04 de Marzo 45.00
2022
215 IPDA 9/3/2022 INGRESO DE CAJA 495 Ingresos de caja correspondientes al 07 de marzo 165.00
2022
263 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 505 Ingresos de caja correspondientes al 21 de Marzo 15.00
2022
271 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 501 Ingresos de caja correspondientes al 15 de Marzo 30.00
2022
273 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 500 Ingresos de caja correspondientes al 14 de Marzo 15.00
2022
279 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 497 Ingresos de caja correspondientes al 09 de Marzo 60.00
2022
292 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 509 Ingresos de caja correspondientes al 24 de marzo 45.00
2022
299 IPDA 28/3/2022 INGRESO DE CAJA 510 Ingresos de caja correspondientes al 28 de Marzo 15.00
2022
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Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
. Hora: 08:52 a.m.
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022
Honduras CA Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
TOTAL: 0.00 1,845.00
SALDO: 1,845.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022
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N—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisidon: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. .
Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 6111 Remuneraciones . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Sueldos y Salarios Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
218 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1557 1326197700032 Pago de vacaciones a la Secretaria Municipal Maira 8,100.00
VARIABLE Gloria Dubon Ramirez correspondiente al afio 2021
220 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1558 0501197703815 PAGO DE VACACIONES A LA TESORERA 9,600.00
VARIABLE MUNICIPAL REINA DELMY ALEMAN
CORRESPONDIENTES AL ANO 2021
222 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1559 1326199000034 PAGO DE VACACIONES A LA JEFA DE 8,400.00
VARIABLE ADMINISTRACION TRIBUTARIA MARIA NORBRTA
CHAVEZ CORRESPONDIENTES AL ANO 2021
224 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1560 1326198900054 PAGO DE VACACIONES AL TECNICO DE LA UTM 9,600.00
VARIABLE ELISEO PINEDA CARABANTES
CORRESPONDIENTES AL ANO 2021
226 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1561 1326198700043 PAGO DE VACACIONES AL JEFE DE CATASTRO 7,500.00
VARIABLE JOSE GERARDO PINEDA CORRESPONDIENTES AL
ANO 2021
228 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1563 1326199000131 PAGO DE VACACIONES AL TECNICO DE LA UMA 6,900.00
VARIABLE KEVIN ELI ALVARENGA CORRESPONDIENTES AL
ANO 2021
230 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1564 1326198000062 PAGO DE VACACIONES AL DIRECTOR MUNICIPAL 6,900.00
VARIABLE DE JUSTICIO MARINO NATAREN MELENDEZ
CORRESPONDIENTE AL ANO 2021
232 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1565 1326199400106 PAGO DE VACACIONES AL MOTORISTA OSCAR 5,700.00
VARIABLE GONZALO LOPEZ CORRESPONDIENTES AL ANO
2021
233 RGPD 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1565 1326199400106 PAGO DE VACACIONES AL MOTORISTA OSCAR 5,700.00
VARIABLE GONZALO LOPEZ CORRESPONDIENTES AL ANO
2021
234 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1566 1326199400106 PAGO DE VACACIONES AL ENCARGADO DE 5,700.00
VARIABLE UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS OSCAR
GONZALO LOPEZ CORRESPONDIENTES AL ANO
2021
236 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1567 1326199900055 PAGO DE VACACIONES AL OFICIAL DE 3,334.00
VARIABLE INFORMACION PUBLICA CORRESPONDIENTE AL
ANO 2021.
238 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1568 1326198500777 PAGO DE VACACIONES A ENCARGADA DE 4,800.00
VARIABLE UNIDAD DE DESARROLLO HUMANO ROSALINA
ORELLANA CORRESPONDIENTE AL ANO 2021.
240 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1569 1326198000119 PAGO DE VACACIONES A LA ENCARGADA DE LA 4,200.00
VARIABLE OFICINA DE LA MUJER CORRESPONDIENTE AL
ANO 2021.
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VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
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N—
Emision: 04/04/2022
Hora: 08:52 a.m.

Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022
Honduras C.A. .
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
244 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1571 1326199300010 PAGO DE VACACIONES A LA JEFA DE 7,500.00
VARIABLE PRESUPUESTO SANDRA BEATRIAZ VASQUEZ
CORRESPONDIENTE AL ANO 2021
TOTAL: 88,234.00 5,700.00
SALDO: 82,534.00

04/04/2022 08:52:47 a.m.

93



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N SAMI

Emision: 04/04/2022

Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. .
Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 6121 Servicios Basicos . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Servicios Basicos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. - : :
e el R e TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
253 GPDA 24/3/2022 GASTO RECURRENTE 1575 1409197900047 PAGO QUE SE HACE AL SENOR OSCAR MAURICIO 4,300.00
VARIABLE CARVAJAL PROPIETARIO DE TIGO CENTER POR
LA COMPRA DE RECARGAS TIGO PARA EL
TELEFONO DEL SENOR ALCALDE DE LA FECHA
CORRESPONDIENTE DEL 01 DE ENERO AL 16 DE
MARZO 2022.
TOTAL: 4,300.00 0.00
SALDO: 4,300.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N SAMI

Emision: 04/04/2022

Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. .
Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 6126 Servicios Comerciales y Financieros . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Servicios Comerciales y Financieros Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. - - -
e ee  ACEEEACIer TIPO EXPEDIENTE B T EC R RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
187 GPDA 71312022 GASTO RECURRENTE 1554 04019004010909 PAGO QUE SE HACE A GRAFICOS DE OCCIDENTE 2,455.00
VARIABLE POR LA COMPRA DE DOS EMPASTADOS PARA
COPIAS DE LIBROS DE ACTAS Y CUATRO
TALONARIOS DE ORDENES DE COMPRA.
188 GPDA 713/2022 REGULARIZACION 175 13039001458457 PAGO QUE SE HACE A LA COOPERATIVA 140.00
GASTOS COMLESUL POR COMISION QUE COBRA POR
HACER UN TRASLADO DE DINERO DE LA CUENTA
DE AHORRO RETIRABLE A LA CUENTA CUT DEL
BANCO DE OCCIDENTE.
255 GPDA 28/3/2022 REGULARIZACION 176 13039001458457 PAGO QUE SE HACE A LA COOPERATIVA 70.00
GASTOS COMLESUL POR COMISION QUE COBRA POR
TRASLADO DE DINERO DE LA CUENTA AHORRO
RETIRABLE A LA CUENTA CUT DEL BANCO DE
OCCIDENTE.
317 GPDA 31/3/2022 REGULARIZACION 177 04019002034889 PAGO QUE SE HACE AL BANCO DE OCCIDENTE 100.00
GASTOS POR COMISION QUE COBRA POR DEPOSITOS
RECIBIDOS 40.00 LEMPIRAS Y COMISION POR
BANCA EN INTERNET 60.00 LEMPIRAS
CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ENERO,
FEBRERO Y MARZO 2022.
TOTAL: 2,765.00 0.00
SALDO: 2,765.00

04/04/2022 08:52:48 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

1/3/2022 al 31/3/2022
Moneda: Lempiras (L)

Fecha del:

== N SAMI

Emision: 04/04/2022
Hora: 08:52 a.m.
USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ

Cuenta: 6127
Subcuenta 1: 1
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1:

0

No. CLASE DE FECHA
PARTIDA REGISTRO APROBACION

213 GPDA 8/3/2022

TIPO EXPEDIENTE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

251 GPDA 22/3/2022 GASTO RECURRENTE

VARIABLE

04/04/2022 08:52:48 a.m.

Pasajes, Viaticos y otros Gastos de Viaje
Pasajes, Viaticos y otros Gastos de Viaje

Auxiliar 2:

0
s RTN DESCRIPCION
EXPEDIENTE
1556 1312198200280 PAGO QUE SE HACE AL SENOR ALCALDE
MUNICIPAL COMO VIATICOS NACIONALES Y
OTROS GASTOS DE VIAJE PARA QUE VIAJE A LA
CIUDAD DE TEGUCIGALPA A REUNION EN CASA
PRESIDENCIAL, HACER TRAMITES PARA LA
COMPRA DE LA AMBULANCIA A LA EMBAJADA DE
JAPON, A WORLD VISION HACER GESTION PARA
INCLUIR EL MUNICIPIO DE VALLADOLID, TAMBLA
Y TOMALA, A GLOBAL COMMUNICATION HACER
GESTION DE PROYECTOS DE SALUD.
PAGO QUE SE HACE AL SENOR ALCALDE
MUNICIPAL COMO VIATICOS NACIONALES Y
OTROS GASTOS DE VIAJE PARA QUE VIAJE A LA
CIUDAD DE TEGUCIGALPA A CITA EN LA CORTE
SUPREMA DE JUSTICIA, REUNION EN LA
FUNDACION ANGELES DE ESPERANZA, REUNION
EN LA EMBAJADA CHINA TAIWAN, REUNION EN LA
EMBAJADA DE JAPON Y REUNION EN FUNDEMUN
EN LA CIUDAD DE GRACIAS LEMPIRA.

TOTAL:
SALDO:

1574 1312198200280

Saldo Inicial:

Debito Credito
0.00 0.00

DEBITO
7,000.00

CREDITO

8,500.00

15,500.00 0.00
15,500.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== &

& SAMI

Emision: 04/04/2022

Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora: ~ 08:52 a.m.
Honduras C.A. .
Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado . Debito Credito
Subcuenta 1: 3 Transferencias Corrientes para Prestaciones de Asistencia Social Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. - - -
e ee  ACEEEACIer TIPO EXPEDIENTE B T EC R RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
185 GPDA 71312022 GASTO RECURRENTE 1553 1326197900167 PAGO QUE SE HACE COMO UNA AYUDA 1,400.00
VARIABLE ECONOMICA AL SENOR JESUS SERRANO REYES
PARA QUE VAYA A REALIZARCE EXAMENES
CLINICOS YA QUE SE ENCUENTRA MAL DE SALUD
Y ES UNA PERSONA DE ESCASOS RECURSOS
ECONOMICOS.
246 GPDA 21/3/2022 GASTO RECURRENTE 1572 1326198600050 PAGO QUE SE HACE COMO UNA AYUDA 1,500.00
VARIABLE ECONOMICA AL SENOR MARDIN DOMINGO
MENJIVAR PARA QUE VAYA A REALIZARCE
EXAMENES MEDICOS QUE LE INDICO LA
DOCTORA DEL CENTRO YA QUE SE ENCUENTRA
MAL DE SALUD Y ES UNA PERSONA DE ESCASOS
RECURSOS ECONOMICOS.
248 GPDA 21/3/2022 GASTO RECURRENTE 1573 1326197200092 PAGO QUE SE HACE COMO UNA AYUDA 1,500.00
VARIABLE ECONOMICA A LA SENORA TRANCITO
GAVARRETE ENAMORADO PARA QUE COMPRE
MEDICAMENTOS QUE LE RECETO LA DOCTORA
DEL CENTRO YA QUE SE ENCUENTRA MAL DE
SALUD Y ES UNA PERSONA DE ESCASOS
RECURSOS ECONOMICOS.
TOTAL: 4,400.00 0.00
SALDO: 4,400.00
04/04/2022 08:52:48 a.m. 97



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA —
EJERCICIO: 2022 ,\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/04/2022
Fecha del: 1/3/2022 al 31/3/2022 Hora:  08:52 a.m.
Honduras C.A. ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
SANDRA.VASQUEZ
Cuenta: 6441 Transferencias de Capital al Sector Publico . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Transferencias de Capital a la Administracion Central Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. - - -
e ee  ACEEEACIer TIPO EXPEDIENTE B T EC R RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
242 GPDA 10/3/2022 GASTO RECURRENTE 1570 1307196400057 PAGO QUE SE LE HACE AL SENOR JOSE ABEL 5,000.00
VARIABLE POR LA COMPRA DE 50 GALONES DE DIESELL

QUE SERAN UTILIZADOS PARA EL TRASLADO DE
PERSONAS QUE SE ENCUENTRAN MAL DE
SALUD, DESDE SUS CASAS DE HABITACION
HASTA LOS CENTROS DE SALUD SERCANOS.

TOTAL: 5,000.00 0.00
SALDO: 5,000.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado
